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Z obsahu tohoto čísla:

V polovině srpna se Břeclav stala
hostitelem Světového poháru juniorů
„18“ v ledním hokeji. Sportovní udá-
lost, která zatím na zimním stadionu
v Břeclavi neměla obdoby, přitáhla
k ledu tisíce diváků. Velkým zklamá-
ním pro pořadatele a fanoušky však
byla skutečnost, že finále, původně
plánované také v Břeclavi, se nakonec
odehrálo v Pišťanech na Slovensku.

„Byl jsem příjemně překvapený zájmem
diváků, zejména o zápas našich reprezen-
tantů s Ruskem, na který přišlo zhruba
4200 diváků. Škoda toho finále, na zápas
České republiky s Kanadou bychom urči-
tě měli poprvé v historii zcela vyprodaný
stadion, tedy 4800 diváků,“ říká Eduard
Bartal, ředitel zimního stadionu a organi-
zace TEREZA Břeclav. Kromě hokejistů
z Ruska, Švédska, USA a našich repre-
zentantů hostila Břeclav také sto deset
hokejových skautů, kteří si při těchto zá-
pasech vybírají budoucí reprezentanty
hokejové ligy. O hladký průběh Světové-
ho poháru se staral široký pořadatelský
tým. „Chtěl bych poděkovat všem, kteří
se na přípravě a organizaci turnaje podí-
leli, protože to bylo často opravdu velmi
náročné,“ konstatuje Eduard Bartal.

(Dokončení na straně 16)
Petr Hynek

Břeclav hostila
Světový pohár
v ledním hokeji

Brankář Tomáš Štůrala se zasloužil o vítězství české reprezentace na Světovém poháru juniorů
v Břeclavi v zápase s Ruskem. Naši v něm zvítězili 2:1. Tomáš Štůrala je na snímku s členem
pořadatelského týmu Gustavem Čermákem z Poštorné.       Foto: Jaroslav Kicl

Přispějte i vy občanům postiženým záplavami.

Informace o humanitární pomoci, sbírkách

a čísla kont najdete na straně 10 a 11.
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Nejstarší obyvatelka Břeclavi oslavila
v úterý 2. července své 102. narozeniny.
Emílie Hermanová ze Staré Břeclavi je
současně nejstarší obyvatelkou okresu
Břeclav.

Emílie Hermanová se narodila v roce
1900 a zažila tak vlastně tři století, dvě
světové války, řadu režimů, prezidentů a
vlád. „Teď budeme mít za premiéra toho
Špidlu, viďte?,“ sleduje stále naši politic-

kou scénu paní Hermanová. Nevynechá
ani jedny volby a letošní rok nebyl výjim-
kou. „Jenom měla obavy, zda po sto le-
tech neztrácí volební právo, ale uklidnili
jsme jí, že může bez obav volit,“ vysvětlu-
je rodina paní Hermanové. „Každý hlas je
dobrý,“ konstatovala sto dvouletá volička.
Ve svém věku se stále o vše kolem sebe
zajímá a i když hůře vidí a slyší, sleduje
televizi i dění v rodině. V jídle není vybí-

Nejstarší obyvatelce Břeclavi Emílii Hermanové (102) popřál také starosta města Mgr. Miroslav
Ondruš (62).            Foto: Petr Hynek (33)

Nejstarší Břeclavačka oslavila 102. narozeniny
ravá, ráda si dá sladké, kafíčko, červené
víno i kapku něčeho ostřejšího. „Když jí
dojde červené, vyzývavě položí na stůl
prázdnou butylku. Ráda si dává víno do
čaje, prý jí potom lépe chutná,“ usmívají
se rodinní příslušníci. Babička je celkem
samostatná, nerada je někomu na obtíž.
Když jí starosta Miroslav Ondruš při gra-
tulaci prozradil, že je nejstarší obyvatel-
kou okresu, upřímně se lekla: „Ne, to ne-
myslíte vážně...?“                           (peh)

Rekonstrukce kasáren na byty
začne ještě v letošním roce

Začátkem září by se mělo rozhodnout
o tom, která firma se ujme rekonstrukce
kasáren ve Staré Břeclavi na byty.
Nové výběrové řízení bylo vyhlášeno
24. července, otevírání obálek s nabíd-
kami má proběhnout 2. září.

Oproti předchozímu výběrovému řízení,
které bylo zrušeno, byly upřesněny některé
zadávací podmínky, zejména v části dofi-
nancování rekonstrukce. Město totiž v sou-
časnosti nemá finance na tuto rekonstrukci
a přispěje pozemky, budovou, zajištěním
státní dotace ve výši 27,5 milionu korun,
kterou Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
již potvrdilo, a vybuduje také inženýrské
sítě. Část nákladů by měli hradit sami bu-
doucí nájemníci, sdružení v bytovém druž-
stvu Byt 2000, kterým byty po dvaceti le-
tech připadnou do osobního vlastnictví.
Celková výše rekonstrukce je odhadována
zhruba na 100 milionů korun a zatím není
jasné, kde sehnat zbývajících zhruba 20 mi-
lionů korun. Někteří radní doufali, že tuto
sumu uhradí firma, která bude rekonstrukci
provádět, a město jí potom bude částku
splácet. Někteří zastupitelé na červnovém
zasedání navrhovali, aby si bytové družstvo
vzalo úvěr, padl dokonce návrh, aby si úvěr

vzala už tak zadlužená radnice a aby byty
zůstaly čistě obecní. Zcela původně se počí-
talo s tím, že výstavbu sítí uhradí investor,
který měl zájem za kasárnami postavit su-
permarket. Další peníze do rekonstrukce
kasáren měly jít z pronájmu pozemků za
kasárnami. Investor však od svého záměru
upustil a nový se nenašel.

„Kasárna jsou danajský dar. Sice jsme je
dostali zadarmo, ale rekonstrukce bude
dražší než stavět na zelené louce,“ konstato-
val na červnovém zasedání zastupitelstva
místostarosta Břeclavi Ing. František Strnad.
Na otázku, proč tak město neučiní, reagoval
tím, že město by muselo vrátit již přiděle-
nou dotaci od Ministerstva pro místní roz-
voj. A navíc by „břeclavská kasárna malo-
vaná“ asi docela zchátrala.

V otázce financování rekonstrukce kasáren
ve Staré Břeclavi bude tedy jasno až po
zhodnocení nabídek firem zúčastněných ve
výběrovém řízení. Vítěze by mělo potvrdit
zastupitelstvo města, které se sejde v září na
svém mimořádném zasedání. Rekonstrukce
objektu by neměla trvat déle než rok. Vznik-
ne zde 75 nových bytů od jednopokojových
až po třípokojové, včetně osmi bezbariéro-
vých bytových jednotek.                    (peh)

Upozorňujeme občany, že v letoš-
ním roce byl posunut termín splat-
nosti u místního poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů.

Místní poplatek měl být zaplacen nej-
později do 30.6.2002.

Všem dlužníkům bude nyní doručen
pracovníky MěÚ platební výměr na
dlužnou částku a v případě nezaplacení
bude předán právnímu oddělení k vy-
máhání či případné exekuci. Správce
poplatku může při nezaplacení poplat-
ku v termínu splatnosti stanovené
obecně závaznou vyhláškou uložit
sankci až do výše 50 % poplatku. Tím
se dlužníkovi navýší poplatek až o 175
Kč, z původních 350 Kč lze tedy od
dlužníka vymáhat 525 Kč.

Dlužnou částku lze zaplatit denně na
pokladně městského úřadu:

Pondělí, středa 8.00 - 11.30
12.30 - 17.00

Úterý, čtvrtek 8.00 - 11.30
12.30 - 15.00

Pátek 8.00 - 11.30
12.30 - 14.00

Upozornění pro občany,
kteří ještě nesplnili

poplatkovou povinnost

Městská knihovna
informuje

Začíná akademie
III. věku

Břeclavská knihovna připravila pro starší
občany nový vzdělávací program, akademii

III. věku. Bude zahájen v úterý 24. září
v 16 hodin v hudebním oddělení v hlavní
budově  knihovny ve městě  na ulici Národ-
ních hrdinů. Po vyřízení organizačních zále-
žitostí se uskuteční úvodní přednáška na
téma Vývoj osídlení na Břeclavsku, lekto-
rem bude PhDr. Emil Kordiovský.

Do akademie III. věku se přihlásilo
45 frekventantů. Semináře, přednášky
a další setkání se budou konat v průběhu
celého školního roku jedenkrát měsíčně.
Všichni přihlášení účastníci dostanou pí-
semné materiály s podrobnějšími pokyny.
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Přerušení dodávek el. energie

Městu Břeclavi byla potvrzena dota-
ce ve výši téměř 13 a půl tisíce EUR,
tedy více než čtyři sta tisíc korun na
vydání dvojjazyčných propagačních
materiálů.

Turistické informační centrum v Břeclavi
navštěvuje každý rok více a více turistů, kte-
ří žádají kromě mapky další informační ma-
teriály o městě a jeho okolí. „Těchto materi-
álů máme akutní nedostatek, proto jsme se
rozhodli vypracovat projekt a požádat o pří-
spěvek z Phare na vypracování dvojjazyč-
ných propagačních materiálů,“ uvedl mís-
tostarosta Břeclavi RNDr. Miloš Petrů. Sé-
rie česko-německých propagačních
materiálů bude vydána za finanční spoluú-
časti města Břeclavi (10 procent celkových
nákladů) a bude sloužit pro systémovou
propagaci města i celého regionu. Bude
také zajištěna výměna těchto materiálů v
rámci turistických informačních center v
příhraničním regionu - s rakouskými part-

nery projektu. Materiály budou sloužit rov-
něž k propagaci města na veletrzích cestov-
ního ruchu. V současnosti je před dokonče-
ním německá verze materiálu s přehledem
možností ubytování, stravování, sportov-
ních a kulturních zařízení, památek v okolí
apod. Další materiály budou vytištěny do
konce roku tak, aby se jimi město mohlo
prezentovat již na příštím veletrhu cestovní-
ho ruchu Regiontour v Brně v lednu 2003.
Půjde zejména o tzv. image katalog s pře-
hledem turisticky atraktivních míst ve městě
i jeho okolí. „Břeclav tvoří vstupní bránu
Lednicko-valtického areálu a takto se chce-
me prezentovat i v našich nových propagač-
ních materiálech,“ říká RNDr. Miloš Petrů.
Katalog bude obsahovat i nové, dosud ne-
publikované fotografie břeclavského fotogra-
fa Jana Halady. Dále budou vydány dvě
složky pro kompletaci propagačních materi-
álů v turistických informačních centrech a na
veletrzích cestovního ruchu.                   (peh)

Břeclav získala z Phare
přes 400 tisíc na propagaci

Jihomoravská energetika, a.s. v souladu se zákonem č. 458/2000
Sb. § 25 odst. (4) d) 6. oznamuje, že z důvodu plánovaných prací
na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

- 3.09.2002 od 07:00 hod. do 16:30 hod. ubytovna v areálu OTISu
- 5.09.2002 od 07:00 hod. do 15:30 hod. ubyt. v areálu OTISu
- 10.9.2002, 07.30 hod. až 16.30 hod.: část obce Pohansko
- 10.9.2002, 07.30 hod. až 16.30. hod.: část obce Břeclav - Poštor-

ná, zahrádkářská kolonie Zatopolí.

V pátek 19. července byla na jezerech pod Pálavou zahájena lodní
doprava, kterou zde stejně jako na řece Dyji v Břeclavi provozuje
společnost Lodní doprava Břeclav. Zatím se jezdí na Horní novom-
lýnské nádrži, v plánu je také Dolní nádrž, pokud jí bude udělana
výjimka pro provozování lodní dopravy. „Jsem přesvědčen, že toto
vodní dílo je pro provozování lodní dopravy naprosto ideální. V této
oblasti se totiž dá těžko podnikat v něčem jiném, než právě v rozvoji
cestovního ruchu. A lodní doprava tomu jen prospěje," uvedl zástup-
ce hejtmana Jihomoravského kraje Ing. František Polách. Mým přá-
ním je, aby lodní doprava na Břeclavsku fungovala všude tam, kde je
to možné. Už jezdíme po Dyji od splavu v Břeclavi k Janovu hradu,
chtěli bychom provozovat lodní dopravu také na Pohansku a pokud
to půjde, tak až na soutok Dyje s Moravou," nastínil plány Jan Madě-
řič ze společnosti Lodní doprava Břeclav.      Petr Hynek

Lodní doprava pod Pálavou

Přečíslování
telefonních stanic

V noci z 21. na 22. září 2002 v době
mezi 00.00 až 03.00 hod. dojde v celé
České republice k přečíslování veřejných
telefonních sítí. Pro okres Břeclav bude
od tohoto okamžiku platit předčíslí 519,
žádné volání v ČR už nebude začínat čís-
licí 0. Další důležitou změnou je, že volání
v ČR budou dělena na místní a dálková,
přičemž volání v rámci jednoho telefonní-
ho obvodu bude místní a volání z jedno-
ho TO do jiného TO bude dálkové. Tele-
fonním obvodem, týkajícím se Břeclavi, je
celý Jihomoravský kraj.                 (peh)

Město Břeclav zareagovalo na nabídku sou-
kromé společnosti a bude se zdarma prezen-
tovat na teletextu televize NOVA. „Každé
zviditelnění města je dobré. Kromě stálé na-
bídky turistických zajímavostí budeme na te-
letextu uveřejňovat i aktuální záležitosti,“
uvedl místostarosta Břeclavi RNDr. Miloš Pe-
trů. Prezentace města na teletextu bude probí-
hat v rámci projektu „Město 2002“.         (peh)

Břeclav na teletextu

Zastupitelstvo města
Břeclavi se koná

v pondělí 30. září 2002.

PRÁCE PROVÁDÍ OP BŘECLAV - P. PADALÍK
Tel.: 0627/309 339. Použití vlastního náhradního zdroje je možné jen po
předchozím projednání na JME, a.s.. Děkujeme Vám za pochopení.
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Městské muzeum a galerie
Září v břeclavském
muzeu a galerii
Ani po parných a navíc deštivých

dnech, které přinesly obrovské materi-
ální škody (instituce zapůjčila své absor-
béry vlhkosti Anežskému klášteru v
Praze) neutichá s nadcházejícím podzi-
mem kulturní nabídka břeclavského
muzea a galerie.
V prostorách muzejních sálů pokračuje

až do počátku listopadu velmi úspěšná vý-
stava pod názvem Japonsko šťastné a straši-
delné. Návštěvníci mají možnost shlédnout
unikátní exponáty ze sbírek Náprstkova
muzea v Praze a seznámit se duchovním ži-
votem a tradiční kulturou vzdáleného Ja-
ponska. Po ukončení zmiňované výstavy
připravujeme možno říci vánoční nabídku,
o níž zatím prozradíme pouze to, že se bude
dotýkat betlemářství.
Galerie bude po výstavě obrazů a plastik

klasika českého výtvarného umění Jakuba
Obrovského hostit tentokrát současné členy
Sdružení výtvarných umělců moravských se
sídlem v Hodoníně. Závěr galerijního vý-
stavního roku bude patřit pro změnu so-
chařství.

Od soboty 14. září budou mít návštěvníci

možnost shlédnout panelovou výstavu na
schodišti, která nese název  Břeclav v pro-
měnách času. Věnujeme ji připomenutí vý-
ročí sto třiceti let, které uplynuly od doby,
kdy došlo v důsledku bouřlivého hospodář-
ského rozvoje k povýšení původně země-
dělského městečka Břeclavi na město. Pro-
střednictvím pohlednic, fotografií, listinné-
ho materiálu, plánů, plakátů, publikací či
různého drobného tisku vzpomeneme nej-
důležitějších mezníků v životě našeho města
zejména v průběhu 20. století.

V prostorách obnovené synagogy bude
v rámci tradičních Břeclavských svatováclav-
ských slavností zahájena v pátek 27. září o
tradiční 17. hodině výstava pod názvem
Tvořivá Břeclav, na níž budou prezentovat
své práce výtvarně činní členové Klubu přá-
tel umění v Břeclavi. Jan Barth, Jan Cypris,
Eva Černohorská, Josef Červenka, Zuzana
Kaufmanová, Lenka Neuhauserová, Božena
Uhrová, Karel Vašek a Jan Vinkler budou
vystavovat společně s řezbáři z partnerského
rakouského městečka Zwentendorfu.

Aby byla naše nabídka kompletní, musí-
me se zmínit ještě o lokalitě Pohansko.
Kromě expozice je v zámečku k vidění vý-
stava o budování pevnostního systému za
první republiky včetně možnosti prohléd-
nout si rekonstruovaný bunkr. V těchto

dnech také začínáme s realizací projektu
muzea v přírodě, a to pokusem o rekon-
strukci pohanského kultovního objektu, kte-
rý na hradisku stával někdy v průběhu 10.
století.

Při vší skromnosti se domníváme, že výše
zmíněný stručný výčet pestrých a různoro-
dých aktivit břeclavského muzea a galerie sto-
jí za zaznamenání. Prezentace je však jen tím
příslovečným vrcholem pyramidy. Oním fun-
damentem muzea jako instituce je, řečeno li-
terou zákona, že „ ... plánovitě shromažďuje,
odborně spravuje a vědeckými metodami
zpracovává sbírky hmotného dokladového
materiálu o vývoji přírody a společnosti,
o uměleckém tvoření nebo jiném druhu lid-
ské činnosti...“ K cíli, jímž je vytvoření dlou-
hodobé výstavy, která by zachytila jevy pro
zdejší kraj typické, postupně směřujeme. Ex-
pozice totiž představují, podle našeho názoru,
jeden kamínek ze složité mozaiky vztahů, vy-
tvářejících se k tradicím, lidové tvorbě a pro-
středí, v němž se odvíjí život nás všech.

Těšíme se na hojnou návštěvu břeclav-
ských i přespolních a připomínáme, že pro-
story Městského muzea a galerie Břeclav
včetně synagogy jsou otevřeny denně mimo
pondělí od 9 do 17 hodin.

     PhDr. Evženie Klanicová,
ředitelka Městského muzea a galerie Břeclav

Ve čtvrtek 8. srpna byla v židovské
synagoze Městského muzea a galerie v
Břeclavi zahájena výstava poštorenské-
ho výtvarníka Františka Schulze, nazva-
ná „Grafika 2000 - 2002“. Zaplněná sy-
nagoga byla svědkem umělcovy druhé
samostatné výstavy i jeho dojetí z tak
velkého počtu návštěvníků.

Kdy jste doopravdy začal s výtvarnou
činností?

Bylo to v roce 1975, když jsem přišel na
Okresní kulturní středisko. Tehdy se začína-
la vytvářet jistá výtvarná skupina, která si
později začala říkat „Šestka“ a vystavovala
až do roku 1989. V současnosti uvažujeme
o tom, že bychom ji znovu obnovili, jako se
pomalu obnovuje i výtvarný život v celé
Břeclavi.
Můžete představit díla, vystavená v

synagoze?
Jak napovídá název, jde o průřez tvorby

z posledního období, tedy z let 2000 až
2002. Konečná fáze, tedy tisk většiny děl,
připadla však až na letošní rok, takže ta díla
jsou v podstatě ještě teplá.
Výtvarné tvorbě se věnujete již léta,

změnila se nějak za tu dobu?
Určitě se změnil přístup. Vždycky jsem si

domů ze svých cest brával celou krajinu, kte-
rou jsem pak ztvárňoval. Dnes už si přináším
spíše detaily, které mne nějakým způsobem
zaujmou. Může to být třeba sloup, kus plotu,
větev a podobně. Jsou to motivy, prvky, kte-
ré jsou svým způsobem velmi výtvarné a gra-
fické. Také považuji za svůj úspěch, že se mi
podařilo do svých grafik dostat další barvu,
což je technicky dost náročné, ale zajímavěj-
ší. Zkouším vyřezávat i do dřeva, ale hlavně

dál zůstávám věrný linorytu.
Toto je vaše druhá samostatná výsta-

va, co dál?
Ano, první samostatnou výstavu jsem

měl v roce 1995 v galerii Vojtková v Podi-
víně, tohle je však první velká samostatná
výstava. Velmi bych si přál, aby se do bu-
doucna uskutečnila další, povzbudila mne
v tom řada kladných ohlasů. Ale domní-
vám se, že pokud chce výtvarník veřejnos-
ti ukázat opravdu něco nového a připravit
kvalitní výstavu, je podle mne rozpětí tří
až pěti let mezi samostatnými výstavami
optimální. Tohle jsem si velmi cenil na-
příklad u grafika a výtvarníka Cyrila Ur-
bana, kterého považuji za svůj velký vzor
a který právě tuto myšlenku zastával.

Pokud jde o tuto výstavu, chtěl bych ještě
velmi poděkovat doktoru Karlu Křivánkovi,
který byl jejím kurátorem, pomáhal s přípra-
vou a výběrem děl, je tvůrcem textu v katalogu
i úvodního slova na výstavě. Chtěl bych podě-

Grafika Františka Schulze vyzdobila prostory synagogy
kovat také městskému muzeu
za umožnění výstavy v synago-
ze a samozřejmě všem ná-
vštěvníkům. Nečekal jsem tak
velký zájem a musím se při-
znat, že i když platím spíše za
„tvrďase“, byl jsem při pohle-
du na zaplněnou synagogu do-
cela dojatý.
Díky za rozhovor.

Petr Hynek
(Poděkování patří dále spon-

zorům: Ázet expo, Vinné
sklepy Roztoky, Grafotisk Bla-
žej Pálka a Milan Brožek - vi-
nař z Poštorné)

František SCHULZ
Narozen 12. září 1950 v Poštorné
Studia:
Aranžérská škola
Střední škola v oboru reklama, propagace
Užitá grafická tvorba:
reklama, grafický design
Volná grafická tvorba:
linoryt, barevný linoryt, monotyp
„Autor zůstává věrný svému linu. Původně
ostře řezané plochy grafických listů s výraznými
konturami a kontrastem klasické černé a bílé se
mění. V procesu rytmického prorývání vznikají
chvějivé, valérově odstupňované plochy, vytvá-
řející v prostoru grafického listu mozaiku listo-
ví, kaligrafii struktur stromových kůr či
mžikavou množinu stébel lučních trav. K tomu
přistupuje využití barevného soutisku postupně
prorývané tiskové desky.“

(Z textu v katalogu, jehož autorem
je PhDr. Karel Křivánek).
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Turistické informační centrum
   Otevřeno v pracovních dnech od 8.00 do
17.00 hod., v sobotu a neděli od 9.00 do 14.00
hod.
* kancelářské služby:
- kopírování
- vázání dokumentů do plastových hřbetů
- laminování
- skenování fotografií
- příjem a zasílání faxů, e-mailů atd.
* nabídka programů kulturních zařízení
(kino Koruna, DK Břeclav a EmM klub)

* internet pro veřejnost
* vyhledávání vlak. a autobusových spojů
* prodej map, tur. průvodců a knih se zamě-
řením na region
* nabídka suvenýrů regionu (keramika, vi-
deokazety, CD a kazety s tradiční podlužác-
kou muzikou)
* úschovna zavazadel
* půjčovna kol pro vás a vaše známé
* zajištění ubytování a stravování v okrese
* atd.

Sokolovna v Charvátské Nové Vsi by
v dohledné době mohla patřit městu.
Výbor TJ Sokol v této městské části to-
tiž budovu nabídl bezúplatně městu s
tím, že je to téměř jediná možnost, jak
tento zchátralý objekt zachránit.

Město jednalo se Sokolem o převodu soko-
lovny do majetku města již před čtyřmi lety,
než se začalo se stavbou nové sportovní haly
při základní škole. Sokol však tehdy s převo-
dem nesouhlasil. Na schůzi 11. června letoš-
ního roku byla nabídka převodu do majetku
města odsouhlasena téměř jednohlasně nově
zvoleným výborem TJ Sokol Charvátská
Nová Ves. „Budeme o tom jednat na zastupi-
telstvu, ale osobně se domnívám, že by byla
škoda chodit kolem a dívat se, jak budova

Sokol nabídl sokolovnu městu
dál chátrá. Je nakonec také součástí města
pro společenský a kulturní život v této měst-
ské části má svůj opodstatněný význam.
Jsem pro to, aby ji město převzalo, pronajalo
členům Sokola k jejímu provozování a podí-
lelo se na větších opravách, podobně jako je
tomu v případě kulturního domu Na Obecní
ve Staré Břeclavi,“ uvedl místostarosta Břec-
lavi RNDr. Miloš Petrů. Sokolovna v součas-
nosti slouží např. členům nově vzniklého slo-
váckého krúžku, dechové hudbě Charvat-
čance atd. V minulosti se zde pořádaly
koncerty, divadlo i výstavy vín. Rada města
pověřila odbor kultury, aby se návrhem za-
býval a předložil jej na příští zasedání zastu-
pitelstva města, kde by se mělo o dalším osu-
du sokolovny rozhodnout.                 (peh)

Sbor dobrovolných hasičů ve Staré
Břeclavi se konečně dočká moderní
techniky. Rada města ve středu 21. srp-
na schválila vítěznou firmu pro dodáv-
ku požárního automobilu.
  Mezi třemi pražskými firmami a jednou fir-
mou ze Slatiňan zvítězila „domácí“ firma
z Hustopečí, která nabídla požární vůz zhruba
za 5,6 milionu korun. Město uhradí splátku ve
výši 20 procent a poté 48 měsíčních splátek po
114.708 Kč. O pořízení požárního vozu pro
SDH ve Staré Břeclavi se jedná již delší dobu,
technika je zastaralá a zdejší hasiči jsou přitom
hodnoceni jako jedni z nejrychlejších při zása-
zích u požárů. Aktivně se účastní také hasič-
ských soutěží.                                     (peh)

Hasiči ve Staré
dostanou požární vůz

Českomoravská myslivecká jednota
OMS Břeclav uspořádala v neděli 18.
srpna pro své členy soutěž na loveckém
kole a baterii. Závody se konaly v Zaje-
čí na střelnici ČMMJ OMS Břeclav a
MS Zaječí - Nové Mlýny.

Na relativně nízkém počtu zúčastněných
střelců se zřejmě podepsalo otevření nové
střelnice v nedalekém Novém Poddvorově,
kde se ve stejném termínu konaly také stře-
lecké závody, chyběli také členové ze zapla-
vených částí okresu Břeclav. Jednadvacet
střelců v Zaječí však na tom možná vyděla-
lo, když při velkém počtu cen od štědrých
sponzorů si každý podle pořadí mohl vy-
brat libovolnou cenu a navíc byl po závodě
čas na další, už nebodované střelby. V sou-

těži si nejlépe vedl Rostislav Otáhal z Mor-
kůvek, který nastřílel 35 bodů ze 45 mož-
ných, druhý byl Josef Hradil ze Šakvic s 33
body a o bod méně nastřílel Oldřich Husák
z Břeclavi - Charvátské Nové Vsi. „Úroveň
závodu byla dobrá, ale výsledky oproti loň-
sku horší, střelcům se moc nevedlo,“ zhod-
notil nedělní závod jeho ředitel Karel Var-
muža ze Zaječí. Svoje možná sehrála tréma,
protože při následném nebodovaném stříle-
ní si všichni pochvalovali, že teď nastříleli
víc. „Dvě třetiny závodníků tvořili noví
střelci, kteří by se neodvážili na okresní pře-
bor, ale tady si mohli v klidu a pohodě za-
soutěžit i zastřílet ještě po závodě,“ dodala
Vladimíra Vejrostová, jednatelka Českomo-
ravské myslivecké jednoty OMS Břeclav.

Svoji šanci na závodech v Zaječí dostanou
všichni členové ČMMJ OMS Břeclav opět
za rok.                                         (peh)

Vladimíra Vejrostová jménem Okresní mysli-
vecké rady ČMMJ OMS Břeclav upřímně děkuje
všem sponzorům,  bez jejichž pomoci by se tato
střelecká akce nemohla uskutečnit:

LESY ČR - Lesní závod Židlochovice
AGROTEC a.s. Hustopeče
AGRICO - Ing. Josef Ševčík
ALCA PLAST s.r.o. - Ing. Fr. Fabičovic
ELEKTRODUM - Nosräti - Břeclav
AGRICO - p. Machová - Břeclav
Husák & Husák - obchodní sdružení
TISKÁRNA REPROPRINT s.r.o. Praha
HATECKÝ MLÝN s.r.o. Borkovany
PROZAPO a.s. Zaječí - Ing. Krontorád
ŠEBESTA Zdeněk spol. s.r.o. - D. Dunajovice
HUBERT - Ludmila Petrlová
ZD Němčičky
LESY ČR - MES - Vranovice
VÝROBA Z PLASTŮ - Kobylí - Otáhal M.
Ing. R. FRANC - preparace trofejové zvěře
AGROMORAVIA a.s. M.N.Ves - Ing. Hřebačka
ZEUS - František Darmovzal
RYBNÍKÁŘSTVÍ Pohořelice a.s.
MASÁŽE BOWEN - A. Křivá, M. Francl
SCHNELLY - reklama - Břeclav
VÝKUPNA ZVĚŘINY - Ing. Uhlíř - Poštorná
SVOBERK - šperky z paroží - Josef Beran
POKRÝVAČSTVÍ - M. Lukáš - D. Dunajovice
DROGERIE SCHMIED - Břeclav
HALALI VŠEOB. POJIŠŤOVNA a.s. Praha
INTERLOV s.r.o. Praha
MYSLIVOST s.r.o. Praha

Střelci se opět utkali na střelnici v Zaječí

Českomoravská myslivecká jednota OMS
Břeclav oznamuje, že podzimní zkoušky
ohařů a malých plemen se uskuteční 7. září
v Hustopečích. Sraz je na chatě MS (smě-
rem k veterinární nemocnici), příjem psů s
veterinární prohlídkou je od 8.00 hod., od
9.00 hod. odchod po skupinách do revíru.
Dále se podzimní zkoušky ohařů (jen pro
velká plemena) uskuteční 21, září v Pohoře-
licích - Cvrčovice. Bližší informace podá
jednatelka ČMMJ OMS Břeclav Vladimíra
Vejrostová, Šilingrova č. 9, 690 00 Břeclav,
tel.: 0627/371 792.

Zkoušky ohařů
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Svaz důchodců ČR
Výbor místní organizace SD ČR Břeclav

informuje své členy:
• Středisko sociální a právní pomoci

Stromořadní 5 obnovuje po prázdninách
svoji činnost. Právní poradna se koná každé
druhé pondělí v měsíci od 8 do 12 hod.
(např. v měsíci září v pondělí 9. září a 23.
září).

• Měření tlaku krve a cukru v krvi -
jako u právní poradny každé druhé pondělí
v měsíci - 8 až 10 hodin. Začínáme 9. září
2002.

• Informační středy také zahajují svou
činnost (mimo první středu v měsíci). V ten-
to den si můžete vyzvednout poukázky na
masáže a pedikuru a nebo se informovat o
jiných činnostech MO SD ČR Břeclav.

• Cykloturistický výlet se uskuteční 14.
září od 14 hodin ke Třem Gráciím - sraz u
obchodního domu Billa. Dále si vyjedeme
na Pohansko 5. října ve 14 hodin - sraz na
nábřeží Komenského u lávky přes Dyji.

• V měsíci říjnu chystáme oslavu Dne se-
niorů. Všechny informace se dozvíte na
pozvánkách, které Vám budou během mě-
síce září rozneseny našimi aktivisty.

Svaz důchodců České republiky
Místní organizace

Stromořadní 5, 690 02 Břeclav

Sbor dobrovolných hasičů v Břeclavi -
Poštorné pořádá již 7. ročník hasičské
soutěže o Putovní pohár starosty města
Břeclavi a 3. ročník soutěže žen o Pu-
tovní pohár velitele SDH Poštorná.

Soutěž se uskuteční v sobotu 14. září tra-
dičně za kostelem v Poštorné. Příjezd jedno-
tek je plánován na 12.30 hod., slavnostní
nástup na 12.50 hod. a vlastní soutěž začne
ve 13 hodin.

O den později, v neděli 15. září, se na
stejném místě uskuteční soutěž mladých ha-
sičů. Začátek je v 10 hodin. Občerstvení v
areálu je zajištěno po oba dva dny.

Hasiči v Poštorné
budou opět soutěžit

Město Břeclav dokončuje výstavbu
chodníku a vodovodu k bytům IV. kate-
gorie v Charvátské Nové Vsi, ty jsou
však už od loňského podzimu prázdné.
  Neplatiči nájemného v obecních bytech, pro
které radnice nechala postavit byty IV. katego-
rie, se stále odvolávají a některé žádosti o je-
jich vystěhování leží u krajského soudu už ně-
kolik let. I když soud slíbil v těchto případech
rychlé řešení, doposud nepotvrdil ani jediný
výkon rozhodnutí, nutný k vystěhování nepla-
tiče. Bez toho je město bezmocné, a proto jsou
holobyty zatím prázdné. V objektu bydlí jen
správce a dluh neplatičů dál narůstá. „Zatím se
chtěla dobrovolně přestěhovat do bytu čtvrté
kategorie pouze jedna rodina, ale pokud by
tam bydlela sama, bylo by pro ni neúnosné
platit za cisterny pitné vody, které by se muse-
ly každý týden obměňovat. Toto se změní po
vybudování vodovodu,“ uvádí místostarosta
Břeclavi RNDr. Miloš Petrů. „Ve dvou přípa-
dech se také stalo, že rodiny, které se byly na
holobyty podívat, si nakonec samy našly jiné
bydlení,“ dodává Miloš Petrů.                  (peh)

Chodník k holobytům

Rada města Břeclavi rozhodla na zá-
kladě zjištění závad o udělení výpovědi
současnému správci útulku zvířat města
Břeclavi. Ústní i písemné stížnosti pro-
věřovali zástupci radnice na místě sa-
motném a byly potvrzeny.

„Byly objeveny závady jednak v evidenci
očkování, jednak v předávání psů a některé
další. Zjistili jsme například, že někteří zájemci
si podle údajů v útulku měli odvézt více psů a
když jsme šli na uvedenou adresu, žádní psi
tam nebyli,“ vysvětluje místostarosta Břeclavi
RNDr. Miloš Petrů. Rada města řešila psí útu-
lek na svém zasedání ve středu 21. srpna a roz-
hodla o udělení výpovědi současnému správci
z mandátní smlouvy. Ten by měl útulek do tří
měsíců opustit a město do té doby najde nej-
vhodnější model dalšího provozování. O jeho

chod by se měli zřejmě starat buď přímo za-
městnanci města, přijatí pro tento účel, nebo
zřízená organizační složka města.

Břeclavští radní současně rozhodli o ukon-
čení veškerých komerčních aktivit v měst-
ském útulku k 31. srpnu letošního roku.
„Bylo zjištěno, že příjmy z takzvaného psího
hotelu šli provozovateli přímo do jeho pří-
jmů. Proto jsme okamžitě rozhodli o ukonče-
ní komerčních aktivit a nebudou možné ani
v budoucnu. Zisk z veškerých činností, které
v útulku budou provozovány, musí jít do
městské pokladny na snížení ekonomické
náročnosti útulku,“ vysvětluje Miloš Petrů.
Dodává, že při výběru budoucích zaměst-
nanců v útulku město zřejmě upřednostní
občany z Bulhar, v jejichž katastru se útulek
nachází.           (peh)

Správce útulku dostal výpověď

 Rozhodnutím zastupitelstva města byl
schválen prodej nemovitostí formou
dražby, dle dražebního řádu Města
Břeclavi, a to:

1) Pozemek p.č. 3327/4 o výměře 5 836 m2

v k.ú. Břeclav - vyv. cena 500,- Kč/m2

2) Pozemek p.č. 3607/1 o výměře 1 220 m2

v k.ú. Břeclav - vyv. cena 500,- Kč/m2

Termín konání: 16. 9. 2002 ve 14,30 hod.
v budově MÚ v Břeclavi

3) Dům - Svatoplukova 10 s pozemkem
p.č.st. 792 o výměře 226 m2 v k.ú. Břeclav-
vyvolávací cena 280.000,-Kč
Termín konání: 16.9.2002 v 15,00 hod. v
budově MÚ v Břeclavi

4) A - Dům Na Řádku 2 s pozemkem p.č.st.
228/3 o výměře 220 m2 v k.ú. Břeclav
B - Dům Na Řádku 3 s pozemkem p.č.st.
742 o výměře 208 m2 v k.ú. Břeclav
C - Dům Na Řádku 4 s pozemkem p.č.st.
739 o výměře 201 m2 v k.ú. Břeclav
Vyvolávací cena je 300.000,- Kč.
Tyto nemovitosti budou draženy před-
nostně jako celek. V případě, že nebudou
takto vydraženy, budou objekty draženy

DRAŽBA MĚSTO
BŘECLAV

postupně A, B, C vyv. cena  100.000,-
Kč. Upozorňujeme, že v domech jsou
uzavřeny platné nájemní smlouvy na
byty a ty jsou na základě této smlouvy
trvale obydleny.
Termín konání: 16.9.2002  v 15,30 hod.
v budově MÚ v Břeclavi

5) Dům - Hřbitovní 20 s pozemkem
p.č.st. 989/3 o výměře 278 m2 v k.ú. Břec-
lav. Vyvolávací cena - 100.000,- Kč. Upo-
zorňujeme, že v domě jsou uzavřeny plat-
né nájemní smlouvy na byty a ty jsou na
základě těchto smluv trvale obydleny.
Termín konání: 16.9.2002  v 16,00 hod.
v budově MÚ v Břeclavi

6)   Objekt býv. hasičské zbrojnice s po-
zemkem p.č. 797 o výměře 235 m2 v k.ú.
Ch. N. Ves - vyv. cena je 400.000,- Kč.
Termín konání: 16.9.2002  v 16,30 hod.
v budově MÚ v Břeclavi.

  Informace o dražených nemovitostech na
tel. č. 360 273, na úřední desce a na inter-
netových stránkách Města Břeclavi.

Ve vydávání mezinárodního časopisu „ECHO time“ pro mládež z příhraničního regionu se
postupně střídají města z Dolního Rakouska, Slovenska a České republiky. Časopis vychází
jednou za čtvrt roku a letos mělo dvě čísla připravit město Břeclav, jak jsme informovali v
minulém vydání zpravodaje Radnice. Na společném jednání naší a rakouské strany dne 31.
července se však rozhodlo, že letošní dvě čísla vydá rakouská strana v Holabrunnu a Břeclav se na
jejich přípravě bude podílet až příští rok. Na přípravě časopisu se podílejí mladí lidé ze středních
škol, texty vycházejí souběžně v české nebo slovenském jazyce a němčině.                    (peh)

Břeclav vydá ECHO až v příštím roce

Po šestnáctiměsíční výstavbě budou 4. října v rakouském Laa ad. Thaya slavnostně ote-
vřeny termální lázně. Pro Břeclaváky to budou nejbližší termální lázně v dosahu. Pokládání
základního kamene se loni zúčastnil i starosta Břeclavi Miroslav Ondruš a je pozván i na
slavnostní zahájení provozu. Základní kámen tehdy pokládal hejtman dolnorakouské vlády
za pomoci bagru, který sám řídil. Termální prameny byly objeveny v Laa ad. Thaya vlast-
ně náhodou, když se hledala vhodná voda pro tamní pivovar. Město poté rozhodlo
o vybudování lázeňského komplexu, kde nebude chybět kryté a otevřené koupání v horké
vodě a kompletní zázemí, které k takovým lázním patří.                                 (peh)

Do termálních lázní bude blízko
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Stalo se v létě 2002
1.7. Starosta města Mgr. Miroslav Ondruš se

zúčastnil mezinárodní ekologické konfe-
rence v Lasse u Vídně.

2.7. Zástupci radnice gratulovali nejstarší ob-
čance města a okresu, paní Emílii Her-
manové ze Staré Břeclavi.
• Místostarosta města RNDr. Miloš
Petrů jednal s občany sídliště Na Val-
tické č. 54, 55 a 56 o doplatcích za
vodu, dohodli se, že občané budou
tyto doplatky postupně splácet.

4.7. Břeclav navštívili starosta a místostarosta
z Mistelbachu. S vedením břeclavské
radnice si vyměnili informace o provozu
na hraničním přechodu Poštorná - Rein-
thal a navštívili také synagogu, kostel a
další památky na území města.
• Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se
zúčastnil jednání v Dolních Dunajovicích
v muzeu Dr. Rennera o účasti na veletr-
zích cestovního ruchu Regiontour 2003 a
Holiday 2003.

8.7. Starosta se zúčastnil v Brně jednání ko-
lem malých programů CBC Phare.
• Zasedalo zastupitelstvo města.
• Zasedala mimořádná rada města.

17.7. Vedení města jednalo s firmou HAR-
PEN s.r.o. o koncepci připojení cukrova-
ru na centrální zdroj tepla.

18.7. Starosta M. Ondruš se zúčastnil přípravy
oslav 5. výročí Sdružení obcí a města jižní
Moravy, jehož je už 4. rokem předsedou.

22.7. Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se zúčast-
nil jednání na Krajském úřadu v Brně o
energetické koncepci Jihomoravského kraje.

23.7. Břeclav navštívil primátor slovenského
Holíče Ing. Kanda kvůli přípravě společ-
ných oslav "Euregio festivalu - svátku Po-
moraví". Při té příležitosti se také svezl lod-

ní dopravou po řece Dyji k Janovu hradu
a prohlédnul si Lednicko-valtický areál.

24.7. Konala se rada města s účastí zástupce
firmy HARPEN s.r.o., který informoval
o situaci připojení sídliště U splavu na
centrální zdroj tepla.

25.7. V Městském muzeu a galerii byla zaháje-
na vernisáž výstavy Jakuba Obrovského
ze sbírek Galerie výtvarného umění v
Hodoníně.

30.7. Zasedala komise pro výběr požárního
auta pro Sbor dobrovolných hasičů ve
Staré Břeclavi.

8.8. Byla zahájena výstava břeclavského vý-
tvarníka Františka Schulze v synagoze.

12.8. Konalo se jednání o možnosti pomoci
oblastem postižených povodněmi.

14.8. Představitelé města přijali na radnici zá-
stupce hokejových mužstev z ČR, USA,
Švédska a Ruska a zástupce Českého sva-
zu ledního hokeje.
• 14., 15., 16. a 19.8. zasedala Povod-
ňová komise města Břeclavi.

15.8. Uskutečnilo se jednání s občany o kanaliza-
ci v ulicích Libušina, Nová a Stromořadní
za účasti zástupců radnice a akciové společ-
nosti Vodovody a kanalizace Břeclav.
• Uskutečnilo se také jednání o řešení situace
odkanalizování dešťových srážek v oblasti
náměstí T.G.M., ulice U tržiště a části Dubíče.

16.8. Zástupci Břeclavi navštívili "Euregio festi-
val - svátek Pomoraví" v Jablonovém,
kde vystoupil Břeclavan, mužácký sbor
ze Staré Břeclavi a Old Stars Břeclavan.

17.8. Místostarosta Miloš Petrů zastupoval
město na slavnosti svěcení kostela v Mo-
ravském Žižkově.

19.8. Město podepisovalo se sto pěti zaměst-
nanci Okresního úřadu v Břeclavi doho-

Vaše inzeráty můžete zasílat e-mailem: mach@breclav-city.cz

du o přechodu pod Městský úřad Břeclav
v souvislosti s reformou státní správy.
• Na Městském úřadu se konalo jednání
o projektech v protidrogové oblasti na
rok 2003 a o možnostech jejich financo-
vání. Setkání probíhalo za účasti zástupců
radnice, Okresního úřadu Břeclav a Ob-
lastní charity Břeclav.

20.8. Konala se red. rada zpravodaje Radnice.
• Starosta Miroslav Ondruš jednal se zá-
stupci společnosti Van Gansewinkel a
Temposu a.s. o další spolupráci s městem.

21.8. Zasedala rada města.
22.8. Starosta jednal v Českých Budějovicích s

místohejtmanem Jihočeského kraje
PhDr. Jiřím Vlachem.

23.8. V městečku Deutsch Waagram byla za-
hájena výstava břeclavské výtvarnice
Lenky Neuhauserové za přítomnosti sta-
rosty Břeclavi Miroslava Ondruše.

24.8. Starosta se zúčastnil výstavy cestovního
ruchu v rakouském Angern/March, kde
mělo naše Euregio své zastoupení.

26.8. Starosta Mgr. Ondruš jednal v rakous-
kém Rabensburgu o provozu na hranič-
ním přechodu Poštorná - Reinthal a auto-
busové dopravě pro občany v této pří-
hraniční oblasti.
• Na radnici se konalo jednání o účetním
auditu příspěvkové organizace města Do-
movní správa Břeclav.

28.8. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se zúčast-
nil společného zasedání organizací ECO
PLUS a RRA JM v Mikulově.

29.8. Starosta byl pozván děkanem Zahradnic-
ké fakulty v Lednici Doc. Milanem Raj-
nochem na mezinárodní Eurokonferenci.

30.8. Starosta se zúčastnil otevření výstavy HOFF
KELLERAI v rakouském Wilfersdorfu.
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Základní ceník:
Celá strana 9000 Kč
1/2 strany 4500 Kč
1/4 strany 2300 Kč
1/8 strany 1200 Kč
1/16 strany  600 Kč

  Velikosti inzerátů najdete v ceníku pro
rok 2002 (viz zpravodaj Radnice červenec,
srpnen/2002 - najdete na internetu
www.breclav-city.cz).
   Inzeráty menší než 1/16 strany nebu-
dou graficky upravovány a budou zařa-
zeny do řádkové inzerce s následujícími
sazbami:
1 řádek 20 Kč
tučné písmo příplatek 30 Kč
rámeček příplatek 50 Kč

Příplatek za barvu + 25 %
Příplatek za poslední stranu + 50 %

        (včetně barvy)
Příplatek za první stranu + 100 %

        (včetně barvy)
Slevy:
3 a více inzerátů stejné vel. sleva 5 %
6 a více inzerátů stejné vel. sleva 10 %
9 a více inzerátů stejné vel. sleva 15 %
Celoroční smlouva - sleva 20 %
   Inzerent se zavazuje dodat podklady do
dne uzávěrky měsíčníku, tj. do 18. dne pří-
slušného měsíce.
V případě pozdějšího dodání podkladů
bude inzerát zveřejněn v následujícím vydá-
ní zpravodaje.

Podklady
   Podklady dodávejte nejlépe ve formá-
tech: .cdr (v křivkách), .eps, .pdf.
   Při grafickém zpracování inzerátu re-
dakcí bude účtován poplatek 20 % k
ceně příslušného inzerátu při prvním
zvěřejnění, u dalších opakování inzerá-

tů se polatek nepřipočítává.

• Pro svého známého hledám práci nočního
hlídače nebo vrátného. Mob.: 0603 118 200.
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ZÁPLAVY * ZÁPLAVY * ZÁPLAVY * ZÁPLAVY * ZÁPLAVY * ZÁPLAVY

Oblastní charita Břeclav le-
tos už podruhé organizuje
rozsáhlou pomoc zaplave-
ným obcím. Nejprve v čer-
venci pomáhala po povod-
ních na Blanensku a když
udeřily rozsáhlé povodně v
Čechách, zorganizovala ještě
mnohem větší humanitární
pomoc.

Do oblastí postižených povod-
němi v jižních a severních Če-
chách již Oblastní charita Břeclav
vypravila několik kamionů s hu-
manitární pomocí. Práce jsou ko-
ordinovány s referátem obrany a
ochrany Okresního úřadu v Břec-
lavi a charita je rovněž ve spojení
se sklady v postižených oblastech
a operativně tak reaguje na aktu-
ální potřeby. Pomoc by nebyla
možná v takovém rozsahu, kdyby
se na ní kromě pracovníků chari-
ty nepodílela řada dobrovolníků
a firem. Například firmy Nisan z
Hodonína, Auto-Car a.s. Břeclav
(SEAT), Alimex ČR a AAA auto
Praha zapůjčily charitě automobi-
ly potřebné pro rozvoz humani-
tární pomoci. Auto s řidičem i po-
honnými hmotami zapůjčila také
břeclavská firma DUCAR pro
odvoz humanitární pomoci do
skladu v Litoměřicích. Další auto
zapůjčila firma IPI Rakvice - Trk-
manice, která věnovala rovněž
větší množství pracího prášku.
Tiskárna Grafotisk v Břeclavi

zdarma vytiskla letáky informují-
cí občany okresu Břeclav o sbírce
humanitární pomoci, velkoob-
chod TPH Břeclav věnoval pale-
tu balené pitné vody. Pohřební
služba Kelemen z Břeclavi kromě
svých zaměstnanců zapůjčila také
auto s pohonnými hmotami. Po-
mohla i řada dalších firem a ob-
čanů. Lidé přispívají nejen mate-
riálně, ale i finančním příspěv-
kem. „Rozpečetili jsme první
pokladničku ve vestibulu měst-
ského úřadu a bylo v ní téměř
deset tisíc korun. Obracejí se na
nás také lidé, kteří jsou původem
z Čech a nyní žijí v Rakousku,
zda mohou přispívat i v Euro
měně. Ano, je to možné,“ říká
Jarmila Šnorichová z Oblastní
charity Břeclav, asistentka pro
fundraising (práce s veřejností) a
propagaci.

Zajímavé jsou reakce řady ob-
čanů, kteří chtějí přispět, nikoliv
však Praze, ale zaplaveným ob-
cím na severu nebo na jihu Čech.
„Do Prahy proudí většina pro-
středků z našich i zahraničních
zdrojů, ale zničené vesnice jsou
na tom mnohem hůř,“ shoduje se
většina názorů. Například v Ivani
na Břeclavsku se občané dohodli,
že vyberou z několika návrhů

jednu konkrétní obec a udělají
sbírku přímo pro ni. Podobných
iniciativ je na okrese více.

V současné době je kromě
peněz nejvíce potřeba asi pra-
covní nářadí na odklízení bah-
na a sutin, jako jsou např. lopa-
ty, kolečka, smetáky a další
náčiní na úklid, stejně jako ru-
kavice a gumáky.

Zanedbatelná není ani pomoc
dobrovolníků při odklízení násled-
ků povodní. „Přihlásilo se nám za-
tím deset dobrovolníků, kteří od-
jedou na týden do Čech. Pomoc
při nakládání a vykládání kamio-
nů s humanitární pomocí nabídli
břeclavští skauti. Chtěla bych
všem dobrovolníkům moc podě-
kovat, protože bez jejich přispění
by se tak rozsáhlá pomoc nemoh-
la zorganizovat,“ konstatuje Jarmi-
la Šnorichová. Poděkování patří
také všem pracovníkům Oblastní
charity v Břeclavi, kteří s vypětím
svých sil pracují většinou nad rá-
mec pracovní doby a povinností.
V pohotovosti je tzv. dobrovolnic-
ké centrum, které zahájilo svoji
činnost při OCH Břeclav v loň-
ském roce a při letošních už dru-
hých záplavách se ukazuje jeho
opodstatnění při koordinaci s dob-
rovolníky.                Petr Hynek

Charita pomáhá zaplaveným obcím

Dobrovolníci z Pohřební služby Ke-
lemen nakládají humanitární po-
moc. Firma zapůjčila auto s
pohonnými hmotami.

Také břeclavská firma Auto-Car a.s. zapůjčila charitě jeden ze svých vozů
Seat pro rozvoz humanitární pomoci pro postižené Čechy.

Oblastní charita Břeclav organizuje materiální pomoc
lidem postiženým záplavami.

Jak můžete pomoci?
V postižených oblastech je akutně potřeba:
* balená pitná voda
* hygienické potřeby (toaletní papír, dětské pleny, dámské vložky, mýdlo
apod.)
* čistící prostředky (savo, chloramin, jar, prací prášky, smetáky, hadry,
kbelíky, gumové rukavice)
* potraviny pro kojence a batolata
* potraviny trvanlivé (konzervy, polévky apod.)
* přikrývky a podložky na spaní
* oblečení pouze nové (spodní prádlo, ponožky apod.)
Vše můžete přinášet do sídla charity na Svatoplukově ulici 18 v
Břeclavi nebo do Azylového domu pro matky s dětmi v nouzi,
Komenského 6  v Břeclavi Poštorné a nebo také do K- centra
(budova vedle Okres. úřadu Břeclav) nám. T.G.M. 4. Vždy v pra-
covní dny v době od 8.00 hod - 16.00 hod.
Oblastní charita v Břeclavi vyčlenila telefonní linku, kam se můžete ob-
racet se svými dotazy na humanitární pomoc:

0627/ 326 143
nebo e-mail: charitabv.frpr@seznam.cz

Chcete pracovat jako dobrovolník v postižených oblastech?
Hledáme dobrovolníky ochotné pomoci. Podmínkou je dobrý zdravotní
stav, trestní bezúhonnost, zodpovědnost. Volejte:
tel.: 0605 233 403 (p. Prchal)

Žádáme občany aby do sběrných míst nenosili nábytek,
elektrospotřebiče, obnošené šatstvo.

S nabídkou této pomoci se obraťte prosím přímo na pracovníky
charity na výše uvedená telefonní čísla nebo e-mail.

Děkujeme za pochopení.

Finanční prostředky je možné zasílat na účet č. 1034009999/5500
nebo přímo do pokladniček, které jsou umístněny v prostorách

Městského úřadu Břeclav.

Děkujeme všem dárcům za pomoc a solidaritu.

Diecézní charita Brno
Oblastní charita Břeclav

Svatoplukova 18, 690 02 Břeclav

V Ý Z V A

Veřejná finanční sbírka ČČK
  Český červený kříž vyhlásil veřejnou finanční sbírku
na humanitární pomoc pro povodněmi postižené ob-
lasti v České republice. Číslo účtu Fondu humanity,
na který lze zasílat finanční příspěvky, je:
10030-7334-011/0100, variabilní symbol 300
  Český červený kříž je sám připraven uvolnit pro
okamžitou potřebu občanů postižených povodněmi
částku 500.000 Kč. Finanční prostředky získané tou-
to veřejnou finanční sbírkou budou použity k zajiště-
ní základních životních potřeb, jako je např. dosta-
tek pitné vody, základní potraviny, přikrývky a hygi-
enické a desinfekční prostředky v nejvíce
postižených oblastech.
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  Není to tak dávno, co celý ná-
rod sledoval průběh katastro-
fálních povodní na Moravě a o
pár let později ve východních
Čechách. Nedávno dal o sobě
vodní živel opět vědět. Neú-
prosně bral životy, bořil domy
a zničil mnohdy celoživotní
práci a dílo obyčejných lidí.
Voda si letos vybrala několik
malých obcí na Blanensku. Po
záplavách zde pomáhali odstra-
ňovat škody také dobrovolníci
z Oblastní charity Břeclav. To
bylo ještě předtím, než vodní
živel s mnohem větší silou zaú-
točil v Čechách. Zde je alespoň
krátká autentická reportáž z
účasti členů Dobrovolnického
centra při Oblastní charitě
Břeclav, kteří pomáhali v Oleš-
nici a Crhově na Blanensku.

  Chvíli, kdy se neúprosně valily
vesnicemi hektolitry vody, odnášely
vše, co je obyčejným lidem tak dra-
hé, a přinášely jen zkázu, bláto a
pláč bezradných dětí, popisuje mla-
dá maminka z malé vesničky Cr-
hov: „Právě když začalo pršet jsme
se vrátili z koupání u vody. Za chvíli
jsme měli vodu i v domě. Děti křiče-
ly hrůzou. Něco takového jsme v ži-
votě nezažili. První, co vás v té chvíli
napadne, je zachránit děti. Nafoukli
jsme koupací kruhy, které jsme na-
štěstí ještě nestačili uklidit. Potopu
jsme přečkali na půdě.“
  Mezi prvními, kteří nabídli po-
moc, byli lidé z Dobrovolnického
centra při Oblastní charitě v Břec-
lavi. Když jsme přijížděli do posti-
žené oblasti, čekali jsme hrůzu, ale
to, co jsme viděli, nám opravdu
bralo dech. Obrovské díry v do-
mech, kde kdysi rostly tulipány a
kosatce, bylo teď jedno velké ora-
niště, všude plno bláta a zapáchají-
cí jímky, na zemi se povalovaly
šaty, kusy nově položeného asfal-
tu, dětská hračka.....
  Příprava na cílenou pomoc trvala
necelých 12 hodin. Dobrovolníci
přivezli první humanitární pomoc,

jako např. 100 kg pracího prášku,
potřeby denní hygieny, dezinfekční
prostředky, šatstvo a  pracují spo-
lečně s vojáky a hasiči na odklízení
bahna a naplavenin. Lidé byli na
pokraji naprostého vyčerpání.
  U malého statku sedí statkář a tiše
hledí na několikaletou zmařenou
práci. S chvějícím hlasem se svěřu-
je: „Podívejte se na to! Už nemám
chuť dál začínat. Prožil jsem komu-
nistické lágry, viděli jsme s manžel-
kou umírat syna po nehodě, kterou
jsme měli s koňským spřežením, a
teď taková spoušť. Zas a znovu.“
Opodál sedí žena. Poznáváme
manželku. Drží si hlavu v dlaních a
přes upracované ruce jí stékají slzy.
Veškerou zkázu na statku způsobil
mlékárenský návěs, který voda vza-
la s sebou a vláčela dobrých 500
metrů. U statku se návěs zasekl a
přehradil tak tok vody, která se ná-
sledkem toho vylila dovnitř. Za-
chránila se jen jedna slepice. „Ještě
dnes nevěřím tomu, jak se zachránil
dobytek. Voda sahala až do 180
cm,“ dodává pan domácí.
  Dobrovolníci začínají pracovat.
Lopatu za lopatou, kbelík za kbelí-
kem, kolečko za kolečkem odvážejí
bláto. Vyhazují věci a šatstvo, které
bylo odpudivým a všudypřítom-
ným blátem znehodnoceno. Snaží
se nalít obyvatelům do žil optimis-
mus a novou chuť k životu. Po ně-
kolika dnech se situace lepší. Po-
hled na výsledky vykonané práce
dodává chuť do té další. Starý stat-
kář je stále vitálnější. Říká: „Nevěřil
jsem, že vše uklidíme do Vánoc.
Nikdy nám nikdo nepomohl a ne-
čekali jsme pomoc ani teď. Když
manželka vidí, že jsou lidé ochotní
přijet a pomoci, jakoby úplně ožila.
Občas ještě uroní nějakou tu slzu,
ale teď už chodí a pobízí mě, co je
ještě třeba udělat.“
  Po několika dnech přijíždí do
Olešnice druhá skupina dobrovolní-
ků, která se soustředí na sanaci na-
vlhlého zdiva. Přiváží hračky, které
darovalo farní společenství matek z
Hustopečí a polštářky, které vlastno-

ručně vyrobily maminky z Azylové-
ho domu pro matky s dětmi v nouzi
v Břeclavi - Poštorné. Vše je určeno
pro děti, kterým voda vzala vše, s
čím si doposud hrály. Teď nemají,
stejně jako jejich rodiče, vůbec nic.
Dobrovolníci buší kladívky do na-
vlhlých omítek  Všude jsou mraky
prachu. Dobrovolník Martin říká:
„Je to namáhavá práce. Od rána do
večera. Pohled na neustále se zlepšu-
jící psychiku lidí mi ale dodává no-
vou sílu do další a další práce.“
  Veškeré práce probíhají na zákla-
dě fantastické spolupráce charity a
humanitární organizace ADRA. Při-
cházejí další dobrovolníci z Oblastní

Dobrovolníci z Břeclavska pomáhali po záplavách v obcích na Blanensku

Takhle to vypadalo po letošních záplavách v Olešnici na Blanensku.
              Foto: Jaroslav Samson, ředitel OCH Břeclav

Slovácký krúžek Stará Břeclav pořádá v pátek 27. září kon-
cert, jehož výtěžek bude věnován na pomoc obětem postiže-
ným povodněmi.

Konkrétně bude pomoc  směřovat do obce Bavorov v okrese
Strakonice. V sále kulturního domu Na obecní (u kapličky) vy-
stoupí mužské sbory ze všech městských částí okresního města,
tedy z Charvátské Nové Vsi, Ladné, Poštorné a Staré Břeclavi,
dále ženské sbory z Ladné, Staré Břeclavi a souboru Old Stars
Břeclavan. Tento soubor zde také zatancuje. Jako host se předsta-
ví dětský folklorní soubor ze slovenských Zlatých Moravců Zlat-
ňanka. Hraje cimbálová muzika Břeclavan s primášem Františkem
Blažkem a CM Podlužan s primášem Tiborem Jánošem. Po vy-
stoupeních bude následovat beseda u cimbálu. Vstupné dobrovol-
né. Začátek ve 20 hodin.

Ve Staré Břeclavi zazpívají
a zahrají pro povodně

Zapsáno v Povodňovém deníku
  Ve středu 14. srpna 2002 vyhlásila Okresní povodňová komise
okresu Břeclav 2. stupeň povodňové aktivity - tedy stav pohoto-
vosti v povodí řeky Dyje pod vodním dílem Nové Mlýny. Před-
sedou této komise je přednosta Okresního úřadu Břeclav Ing.
Dymo Piškula, místopředsedou vedoucí referátu životního pro-
středí OkÚ Břeclav Ing. Vilém Vyhnálek. Město Břeclav má
svoji povodňovou komisi, ve které je devět členů v čele se
starostou města Mgr. Miroslavem Ondrušem. Připravili jsme
pro vás alespoň stručný přehled hlavních událostí, zapsaných v
Povodňovém deníku 2002 Povodňové komise města Břeclavi.

• Od neděle 11.8. vytrvalý déšť.
• Úterý 13.8. zvýšený průtok Dyje na Znojemsku, v 17.00 hod. přetéká
hráz Vranovské přehrady (nedá se už regulovat).
• Středa 14.8. Evakuace Znojma. Okresní povodňová komise vyhlašuje
2. stupeň povodňové aktivity - stav pohotovosti v povodí řeky Dyje pod
vodním dílem Nové Mlýny. Průtok z Dolní nádrže je v 16 hodin přes 152
m3/s. (3. stupeň povodňové aktivity na Dyji se vyhlašuje až při průtoku
430 m3/s). Schází se také Povodňová komise města Břeclavi.
• Čtvrtek 15.8. Průtok Dyje je 296 m3/s (přítok do vodního díla Nové
Mlýny je 372 m3/s). Dvakrát se schází Povodňová komise města Břeclavi.
• Pátek 16.8. evakuace Nového Přerova, Jevišovky a Novosedel. Členo-
vé povodňové komise mapují situaci v terénu. Okresní povodňová komi-
se zasedá v Drnholci.
• Sobota 17.8. v oblasti mezi obcemi Novosedly a Drnholec vzniká jeze-
ro o velikosti cca 10 km2. Voda je přečerpávána zpět do koryta Dyje.
Evakuace pěti ulic v Drnholci. V Břeclavi nebezpečí nehrozí.
• Neděle 18.8. Situace na Nových Mlýnech se uklidňuje, ve večerních
hodinách se obyvatelé evakuovaných obcí vrací domů.
• Pondělí 19.8. Ráno zasedá Povodňová komise města Břeclavi. Průtok v
Dyji je snížen na 150 m3/s. Situace v oblasti Drnholce a Novosedel se
stabilizuje.
• Úterý 20.8. průtok v řece Dyji je stále 150 m3/s.
• Středa 21.8. Okresní povodňová komise ruší 2. stupeň povodňové
aktivity v povodí řeky Dyje pod vodním dílem Nové Mlýny.

(peh)

charity Žďár n. Sázavou a ADRY a
vytváří se výborná parta lidí, která
nadále pokračuje v pracích na sana-
ci zdiva v Olešnici. Lidé říkají:
„Chlapci ani nevíte jak rádi vidíme
ta vaše „charitní“ trička, moc jste
nám pomohli. Děkujeme.“
  V oblasti začíná vládnout lepší
nálada. Dobrovolníci i nadále
pracují ruku v ruce s ostatními.
Mezi lidmi se rodí nový optimis-
mus a chuť do nové kapitoly jejich
života, kterou už na vždy budou
nazývat „po velké vodě“.

Miroslav Prchal,
Dobrovolnické centrum

při Oblastní charitě Břeclav
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Tiskárna GRAFOTISK Blažej Pálka,
založená v r. 1991, byla první soukro-
mou tiskárnou působící v břeclavském
regionu. Od roku 1994 prošla výrobou
v této tiskárně např. všechna čísla časo-
pisu Vinařský obzor. Dnes působí na
ulici Národních hrdinů č. 17.

V loňském roce založil majitel firmy Gra-
fotisk Blažej Pálka spolu s Jaroslavem Ho-
láskem firmu ETIFLEX, s.r.o. pro provoz
flexotisku. Nová výrobní technologie byla v
minulých dnech instalována a slavnostně
spuštěna přímo za přítomnosti zástupce vý-
robce z Velké Británie - firmy KDO INT,
Ltd. spolu s ředitelem dodavatelské firmy v
České republice Grimex s.r.o. Praha panem
Pavlem Heinischem.

„Tato technologie v regionech Břeclavska a Ho-
donínska dosud chyběla. Nejbližší tiskárna s
technologií flexotisku je v Brně, Zlíně nebo Jaro-
slavicích, teď mají zákazníci ušetřenou cestu,“
vysvětluje Blažej Pálka. „Rozvoj obchodních
řetězců v České republice vyžaduje mimo jiné
kvalitní označení zboží, proto vzrůstá i spotřeba
a poptávka po samolepících etiketách. Teď je
umíme vyrobit i v Břeclavi, ať už se jedná o ter-
moetikety do vážících či pokladních systémů,
printetikety pro dotisk v TT nebo laserových tis-

kárnách, etikety pro masokombináty, mlékárny,
pekárny a jiné potravinářské a drogistické fir-
my,“ pokračuje Jaroslav Holásek, spolumaji-
tel tiskárny ETIFLEX. Mezi hlavní výhody
samolepicích etiket podle něj patří jednodu-
chá manipulace, čistá práce, rychlost, mož-
nost dotisků na termotransferové tiskárně
atd. U samolepicích etiket je vyšší přesnost
nalepení a odpadá znečištění vytékajícím le-
pidlem. Samolepicí etikety se vyrábí i se
speciálním lepidlem na chladné či mírně
vlhké povrchy a dále se smývatelným lepi-
dlem. „Etiketu dnes potřebuje každý výrobce
produkující zboží většího objemu. Světový vývoj
jasně ukazuje kroky, kterými bude adjustáž vín
směřovat i v našich oblastech. Flexotisková výro-
ba přímo vybízí k tisku exkluzivních samole-
picích etiket pro použití na vinné lahve,“ vysvět-
luje Jaroslav Holásek.

Tiskárna ETIFLEX, s.r.o. se kromě  samo-
lepicích etiket i etiket na běžný papír bude
zabývat také potiskem plastových fólií, hli-
níku a dalších materiálů. ETIFLEX bude
například potiskovat PVC fólii pro záklop-
ky na hrdlo lahve. Stroj je vybaven pro tisk
v tříbarevném provedení včetně možnosti
doplňkové UV barvy nebo laku (celoplošný
nebo parciální), použití lamina nebo zlaté

fólie, 3 výseků a odvíjení nepotřebné mříž-
ky. Tiskárna pořídila k tomuto stroji i do-
končující příslušenství - stroj na převíjení,
kontrolu chybějících etiket a odstranění ná-
jezdové makulatury.

Tiskárna Grafotisk dál nabízí své služby
na ofsetovém zařízení, samozřejmostí je i
knihtisk a  knihárna s možností nejrůzněj-
ších druhů vazeb. V současnosti tiskárna
GRAFOTISK pracuje např. na knize pro
Národní divadlo v Brně a pro archiv města
Brna. Vizitky, dopisní papíry, prospekty,
katalogy, to všechno jsou další služby, které
nabývají na významu zejména v souvislosti
s přečíslováním telefonních stanic v České
republice, jež začne platit od 22. září 2002.

„V příštím roce plánujeme další rozšíření slu-
žeb v ofsetové části po zakoupení nového strojní-
ho zařízení na čtyřbarevný ofsetový tisk,“ plá-
nuje na závěr Blažej Pálka, majitel břeclav-
ské tiskárny GRAFOTISK na ul.
Národních hrdinů 17.

O dalších službách se můžete infor-
movat na čísle tel./fax: 0627 / 372 015,
374 305, na webové stránce: http://
www.etiflex.cz, popřípadě pište na e-
mailovou adresu: obchod@etiflex.cz

(p.r.)

Tiskárna ETIFLEX v Břeclavi přichází na trh
s novou technologií pro tisk samolepících etiket

FLEXOTISK I V BŘECLAVI:

V pátek 13. září si Břeclav připo-
mene 130. výročí povýšení na měs-
to a současně 65. výročí úmrtí To-
máše Garrigue Masaryka, prvního
československého prezidenta.

Při této příležitosti pořádá město Břeclav
společně s Městským muzeem a galerií a
Sdružením  T. G. Masaryka v Břeclavi
slavnostní podvečer v synagoze. K vý-
znamným historickým výročím promluví
starosta města Mgr. Miroslav Ondruš a ře-
ditel Státního okresního archivu Břeclav
PhDr. Emil Kordiovský. V kulturním pro-
gramu se představí Břeclavský komorní
orchestr pod vedením J. Kornfeila.

- pozemek na stavbu garáže, část p.č.
3611/1 o výměře cca 21 m2 v k.ú. Břeclav.
Pozemek se nachází u bytových domů
mezi ulicemi Bratislavská a Mládežnická.
Jedná se o pozemek navazující na stávají-
cí řadu garáží. Schválená cena za m2 činí
1.000,- Kč, spolu s kupní cenou se hradí i
náklady spojené s prodejem. Bližší infor-
mace na tel. 360 245 - p. Buzrlová.

- pozemek na stavbu rodinného domu,
p.č. 2117 a p.č. 2119/5 v k.ú. Poštorná.
Jedná se o pozemek v Tovární kolonii
v Poštorné. Bližší informace na tel.
360 245 - p. Buzrlová.

  Žádosti o prodej výše uvedených
pozemků zasílejte na majetkový od-
bor nejpozději do 15.9.2002.

1.  pozemek
- zahrádku za bytovými domy v ulici Na
Pěšině 33 - 37 v Břeclavi, část p.č. 2581/
22, o výměře cca 168 m2.
  Schválená cena pronájmu činí 2,-Kč/m2

ročně.

2.  pozemky
- zahrádky v ulici U Jezera v Charv. Nové
Vsi, p.č. 1168/24 o výměře 286 m2, p.č.
1168/26 o výměře 364 m2 a p.č. 1168/27
o výměře 279 m2.
  Schválená cena pronájmu činí 2,-Kč/m2

ročně.

Bližší informace na tel. 360 245 -
p. Buzrlová. Žádosti zašlete nejpozději
do 30.9.2002.

MĚSTO BŘECLAV
zastoupené majetkovým odborem nabízí

PRODEJ PRONÁJEM

Břeclav oslaví
130. výročí
povýšení na městopovýšení na městopovýšení na městopovýšení na městopovýšení na město

Děti Země vyhlašují na pátek 20. září 2002 již 10. ročník celostátní akce DEN BEZ AUT.
Letošní motto je „Budoucnost patří šetrné dopravě“. Hlavním cílem Dne bez aut je alespoň
jednou v roce systematicky, masově a mediálně upozornit na trvalé poškozování životního
prostředí a zdraví lidí automobilovou dopravou. Město Břeclav se připojuje k této výzvě.
Zkusme si alespoň jednou za rok naplánovat celý den tak, abychom ke své přepravě nepotře-
bovali automobil.                                            Odbor rozvoje města - oddělení živ. prostředí

Den bez aut - pátek 20. září
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Hudební škola YAMAHA
v Břeclavi nabízí ve školním roce 2002/2003

výuku těchto hudebních programů:
Kroky k hudbě: pro děti od 5 let
Hru na keyboard: pro děti od 7 let
Hru na zobcovou flétnu: pro děti od 7 let
Hru na akustickou, elektrickou a basovou kytaru: pro děti od 10 let
Populární zpěv: pro děti od 10 let
Pohybové studio: pro děti od 7 let
 Přihlášky a veškeré informace v prvním týdnu v září od 14.00 do 17.00 hod.
v hudební škole YAMAHA, Šilingrova 31, Břeclav, tel.: 0607 256 714.

Školy, domy dětí a mládeže...

DDM Ardea Poštorná
Třída 1. máje 2, 691 41 Břeclav 4, telefon 0627/373 061
e-mail: ddm.ardea@tiscali.cz, http://home.tiscali.cz/ddm.ardea

Kroužky ve školním roce 2002/2003
 • Keramické - pro děti všech
věkových kategorií
• Sluníčko - rukodělné a vý-
tvarné činnosti pro děti mladší-
ho školního věku
• Výtvarný - výtvarné techniky
pro všechny děti
• Fotografický - pro děti starší
10 let s vlastním fotoaparátem
• Počítačové - pro začátečníky i
pokročilé
• Hudebně pohybový - hry s
hudbou a tancem pro nejmenší
• Aerobic - cvičení s hudbou
• Country tance - tance ame-
rického západu i evropských
národů pro děti od 5. třídy ZŠ
• Softbalový - nejkrásnější pál-
kovací hra pro kluky a holky 6. -
9. tříd
• Střelecký - pro všechny, kteří
si chtějí vystřelit

• Hasičský - pro děti všech vě-
kových kategorií
• GO - jedna z nejstarších a nej-
hezčích deskových her pro
všechny
• Kytarové - pro začátečníky,
mírně - středně - i velmi pokro-
čilé
• Flétničky - pro děti všech vě-
kových kategorií
• Angličtina - pro všechny, co
se chtějí domluvit
• Motáci - ochrana přírody pro
děti všech věkových kategorií
• Lesní bojovníci - lesní moud-
rost a „zálesáctví“ pro děti od 2.
třídy ZŠ
• Pohledání - turistika, táboření,
vodáctví, hry pro středoškoláky
 Přihlášky a informace od začát-
ku září denně na DDM Ardea
v Poštorné.

padně i spanilá jízda městem na
kolech a další kratochvíle.
• Sobota 21.9.2002
JIHLAVKA
 - splutí řeky pod nádrží Mohel-
no. Pro kroužky - Vodácký a
Pohledání a taktéž pro rodiče
s dětmi.

• Pátek 27. září
v 16.00 hodin na zahradě DDM
ZAHRADNÍ HRY
pétanque - kroket - kuželky

Chystáme na říjen:
• Pátek 4. října (ke světovému
dni vegetariánství - 1.10.)
odpoledne pro vegetariány -
příprava a ochutnávání jídel -
výměna receptů, besedy a dis-
kuse, poradenství atd.
Informace denně na DDM Ar-
dea Třída 1. máje 2, Poštorná.

Akce v září 2002
• Pátek 13. září
... A JINÉ DROGY
- ve spolupráci s EmM klubem a
K - centrem
ZÓNA tentokrát NA DOMEČ-
KU. Koná se od 15.00 hodin na
zahradě DDM. Zahájení čin-
nosti DDM Ardea v novém
školním roce, ukázky činností -
můžete si vyzkoušet keramiku,
malování na sklo a na hedvábí
atd. Soutěže - hry - turnaje ve
Twistru a „GO“. Koncert skupi-
ny Rovnátka a hostů, diskotéka
a táborák.
• Sobota 14. září
v 16.00 hodin na zahradě DDM
TÁBORÁK - pro účastníky LT
ostrý kámen
• Pátek 20. září
SVĚTOVÝ DEN BEZ AUT
- soutěže pro děti (na kolech,
koloběžkách, bruslích atd.), pří-

Sportovní, pohybové:
• Střelecký kroužek - techniky
střílení. Od 10 let.
• Posilovna - základy posilování
a jiných sportovních aktivit. Od
10 let.
• Kalanetika - způsob, jak se co
nejlépe zbavit zbytečných kilo-
gramů - pro dospělé.
• Šach - pro začátečníky i pokročilé.
• Body styling - cvičení pro dív-
ky od 10 let, cvičení rodičů s
dětmi pro radost, děti od 3 let.
• Florball - 12 až 15 let.
• Rádo kelas - rómský taneční
kroužek.
• Taneční kroužky - tanec, hud-
ba, hry.
• Cyklokroužek - dopravní vý-
chova, výlety na kolech.
Pro šikovné ruce:
• Keramika - práce s keramickou
hlínou. Začátečníci i pokročilí.
• Mladý radiotechnik - určeno
pro kutily od 12 let.
• Papíroví modeláři - výroba
modelů z papírů. Od 6 let.
• Dívčí klub - pro šikovné dívčí
ruce od 10 let.
• Plastikoví modeláři - výroba
plastikových modelů. Od 8 let.
• Filatelie - způsob, jak se co
nejvíce dovědět o filatelistic-
kých známkách. Od 8 let.
• Kostečky - příprava dětí na
školu.
Pro šikovné hlavičky:
(pro děti v předškolním věku)
• Dračí doupě - fantasy hra na
hrdinu, hra rozvíjející fantasii.
Od 10 let.
• Počítače - dle zájmu, pro začá-
tečníky i pokročilé od 10 let.
• Reportér - určeno pro pisálky -
časopis DDM. Od 12 let.
• Magic - fantasy karetní hra.
Od 10 let.
• Historický kroužek - pro zá-
jemce o historii. Od 10 let.
• Pokémoni - hra pro děti ve 4.
třídách.
• Flétnička a zpívánky - pískání a

zpívání pro nejmenší. Pro děti MŠ.
Oddíly, kluby:
• Kamzíci - pro dívky i chlapce,
kteří mají rádi přírodu, pohyb a
dobrodružství. Od 6 do 9 let.
• Malý zálesák - pro dobrodruž-
né chlapce (hry, příroda, výle-
ty...). Od 6 do 14 let.
• Dobrodruzi - nově vznikající
oddíl pro holky a kluky - pohyb,
příroda, výlety, poznávání sebe
a všeho kolem. Od 10 do 14 let.
• Klub přátel DDM - určeno pro
všechny, kdo se chtějí zapojit do
činnosti  DDM.
• Klub přátel divadla - pravidel-
né navštěvování divadel.
• Klub praktikantů - cesta, jak se
stát instruktorem na táborech.
Od 15 do 17 let.
• Dramatická výchova - výtvar-
ná, hudební i pohybová výcho-
va. Děti 1. - 3. tříd.
Příroda:
• Brontíci - pro děti, které se
chtějí dozvědět něco více o
krásném světě přírody. Od 9 let.
• Klub ochránce přírody - pro
mládež, které není příroda lhos-
tejná.

  Zápis do zájmových krouž-
ků a klubů bude probíhat
denně od 9. září mezi 13:00
až 18:00 hod. Přijďte si vy-
brat tu činnost, o kterou
máte zájem! Přijďte sami
nebo s rodiči. Zápisné do
jednotlivých kroužků činí
500 - 600 Kč, a to na celý
školní rok.
  Dětem mimo kroužky nabízí-
me denně od pondělí do pátku
v době od 13.00 - 18.00 hod.
možnost si zahrát: kulečník,
stolní tenis, šipky, šachy, různé
stolní hry a počítačové hry (pá
14.00 - 18.00 hod.).
  Nepromarněte zbytečně svůj
volný čas a přijďte si k nám vy-
brat! Na Vaši návštěvu se těší
pracovníci DDM.

DDM Břeclav, Lidická 4,
tel.: 0627/37 00 75
Nabídka kroužků a klubů pro šk. rok 2002/2003

Když před 20-ti lety vedení Fosfy slavnostně otvíralo svoji podnikovou
mateřskou školu na Okružní ulici, přáli jí všichni mnoho šťastných a spo-
kojených dětí. Za ta léta již městskou školku opustilo více než 500 absol-
ventů a věříme, že si od nás odnesli mnoho hezkých vzpomínek.

Ti nejstarší se dnes začínají vracet a svěřují nám své děti. Jiné vídá-
me ve dnech vysvědčení, kdy se přicházejí pochlubit se svými školní-
mi výsledky. Při příležitosti 20. výročí naší školky bychom rádi za-
vzpomínali na uplynulá léta s bývalými zaměstnanci, žáky i jejich
rodiči. Pokud máte zájem prohlédnout si prostory MŠ a setkat se se
známými tvářemi, jste srdečně zváni na Dny otevřených dveří.
Ve čtvrtek 26. září bychom se rádi setkali se všemi bývalý-

mi zaměstnanci a v pátek  27. září v době od 1500 do 1800
hod. zveme všechny absolventy a veřejnost.

Těší se na vás kolektiv zaměstnanců Mateřské školy na Okružní 7
v Poštorné.

MŠ OKRUŽNÍ BUDE SLAVIT
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Městské muzeum a galerie

GALERIE 99 „U DVOŘÁKŮ“
Ul. Slovácká 2587, Břeclav (za Shopping Centrem)
Tel.: 0627/326 122, mob. 0723/ 577 840

V Galerii „U Dvořáků“ můžete shlédnout stálou výstavu dřevě-
ných hraček, habánské a užitkové keramiky, dřevěných plastik a
také obrazů a obrázků od: V. Znamenáka, J. Predikantové, V.
Klimtové, V. Švejdové,  L. Jančara a  L. Formanové.

Dále jsou vystaveny: malovaná dřeva a kameny, vitráže, figurky
z kukuřičného šustí a drobné, dárkové umělecké předměty.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Dům kultury Břeclav

Kulturní akce

• V prostorách muzejních sálů až do začátku listopadu výstava „Ja-
ponsko šťastné a strašidelné“.
• Galerie bude po výstavě obrazů a plastik Jakuba Obrovského hostit
členy Sdružení výtvarných umělců moravských se sídlem v Hodoníně
• Od soboty 14. září panelová výstava „na schodišti“ s názvem
Břeclav v proměnách času.
• V prostorách synagogy bude v pátek 27. září v 17. hod. zahájena
výstava Tvořivá Břeclav, na níž budou prezentovat své práce členo-
vé KPU Břeclav.
• Pohansko - kromě stálé expozice je v zámečku k vidění výstava o
budování pevnostního systému za 1. republiky včetně možnosti
prohlédnout si rekonstruovaný bunkr.

  Prostory Městského muzea a galerie Břeclav včetně synago-
gy jsou otevřeny denně mimo pondělí od 9 do 17 hod.

17. září 2002 PETR RYCHLÝ A DOMINIK RENČ
19,30 hod. „ROZTOČ TO“
Divadelní sál Nový zábavní pořad showmana televizního

pořadu NATOČ TO! Pozor - poprvé v Břec-
lavi! Spolu s klavíristou Dominikem Renčem vytvořil zábavu, ka-
baret, muzikál, estrádu. Petr Rychlý je známý především svým
vystupováním v zábavném žánru, ale je také úspěšným hercem praž-
ského Divadla Na Fidlovačce, kde účinkuje v téměř všech divadel-
ních inscenacích a muzikálech. (Kabaret, Blboun, Fidlovačka apod.).

EmM klub Břeclav, Nár. hrdinů 8
Tel: 0627/370 171, e-mail: emm@quick.cz
h t t p : / / w w w . e m m k l u b . b r e c l a v . n e t

Pátek 13. září
... A JINÉ DROGY

- ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Ardea Poštorná
a K - centrem.
ZÓNA tentokrát NA DOMEČKU.
Koná se od 15.00 hodin na zahradě DDM.

27.-29. září 2002
Účast na BŘECLAVSKÝCH SVATOVÁCLAVSKÝCH
SLAVNOSTECH (Viz podrobný program na poslední stra-
ně zpravodaje Radnice)

Měsíčník RADNICE, vydává Město Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 10. Odpovědný redaktor: Ing. Bedřich Mach, tel. 0627/360 216,
e-mail: mach@breclav-city.cz Redakční uzávěrka do 20. dne každého měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a redakční práce:
Ing. Petr Hynek, e-mail: petr.hynek@razdva.cz ; ARIN Reklama a.s., Tisk: Addams, spol. s  r.o. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty.
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Sportování...

Klub českých turistů
Garant: Gumotex a.s. Břeclav
KČT Slovan - TJ Slovan - ZŠ Dukelská -

DDM  Lidická
pořádají ve dnech  28.9. - 29.9.2002

26. ročník
„O ZLATÝ HROZEN JIŽNÍ MORAVY“

(pro pěší, ale i na kole).
PĚŠÍ TRASY:
Sobota 28.9.
8 km: Břeclav - Pohansko - Břeclav
12 km: Břeclav - Pohansko - Boří les -

Poštorná - Břeclav
16 km: Břeclav - Janohrad - Břeclav
28 km: Břeclav - Janohrad - Lednice - Břeclav
36 km: Břeclav - Janohrad - Lednice - Obelisk

- Břeclav
58 km: Břeclav - Lednice - Milovice - Mikulov

- Lednice - Břeclav
POZOR ! - nebo Rakousko na pas (jen sobota):
20 km: Břeclav - Poštorná celnice - Reintal -

Bernhardstahl a zpět (silnice)
30 km: jako 20 km a pokračování do Rabens-

burgu a zpět (silnice)
Trasy lze absolvovat i na kole.

Neděle 29.9.
8 km: Břeclav - Pohansko - Břeclav
12 km: Břeclav - Pohansko - Boří les -

Poštorná - Břeclav
16 km: Břeclav - Nový Dvůr -Tři Grácie -

sv.Hubert - Břeclav
25 km: Břeclav  - Nový Dvůr - rybníky

- Hraniční zámek - sv.Hubert - Břeclav
36 km: trasa 25 km - Hraniční zámek - Sedlec

- Valtice  -Břeclav
Trasy lze absolvovat i na kole.

CYKLOTRASY:
Sobota 28.9.
77 km: Břeclav - Valtice - Mikulov - Novosed-

ly - Brod n. Dyjí - Dol. Dunajovice -
Dol. Věstonice - Bulhary - Lednice -
Břeclav

50 km: Břeclav - Valtice - Mikulov - Milovice
- Lednice - Břeclav

POZOR ! - nebo Rakousko na pas (jen sobota):
73 km: Břeclav - Mikulov celnice - Poysdorf -

Herrnbaumgarten - Schrattenberk -
Reinthal - Poštorná celnice - Břeclav

66 km: Břeclav - Hohenau - Jedenspeigen
a zpět

Neděle 29.9.
60 km: Břeclav - Lanžhot - Týnec - Mor.

Nová Ves - Mikulčice - Valy - Hodo-
nín - Břeclav

45 km: Břeclav - Lanžhot - Týnec - Mor.
Nová Ves - Mikulčice - Valy - zpět -
Mor. Nová Ves - Hrušky - Břeclav

MAPY VLASTNÍ: KČT - PAVLOVSKÉ VR-
CHY  č.88 (zelená),   BŘECLAVSKO č.84
(žlutá), cyklo AUTOATLAS, mapa - PALAVA
č.5,  AUTOMAPA  č.11 - JIŽNÍ MORAVA.

START - CÍL:
ZŠ Dukelská Břeclav - 7:00 - 9:00 po oba dny
(v limitu 12h/50km) pro pěší.
STARTOVNÉ:
Dospělí 15 Kč, mládež 8 Kč, děti 5 Kč (na je-
den i dva dny, pěší i na kole), dospělí členové
KČT s platným průkazem jen 12 Kč.
OBČERSTVENÍ:
Z vlastních zásob včetně stravy. V cíli  k dispo-
zici čaj.
UBYTOVÁNÍ:
V místě startu  - cíle od pátku 18:00 hod. do
neděle 16:00 hod.  Spaní v tělocvičně na ží-
něnce + vlastní spacák. Vstup  jen  v  přezův-
kách. Nocležné za jednu noc  30 Kč,  na dvě
noci  40 Kč (ovlivněno pronájmem). Je možná
telefonická domluva, nocleh ve dvoulůžko-
vých chatkách - AUTOKEMPINK Břeclav.
ODMĚNA:
Tradiční - diplom, pěkná razítka, je možné i
malé překvapení. Plnění podmínek OTO Slo-
vácko.
PŘIPOMÍNÁME:
Pojištění jsou  pouze členové  KČT. Jinak na
vlastní nebezpečí.
JE MOŽNÁ účast na „Břeclavských svatováclav-
ských slavnostech“.

DOVĚTEK: příjezd v pátek po 23:00 hod.
oznamte předem. U kolektivu si připravte se-
znam. Trasy možno upravit dle přání a zájmu.
Jinak každý účastník obdrží pro nabízené trasy
plánek a popis.

TEREZA Břeclav – Krytý bazén
Rozpis plavání veřejnosti v červnu 2002
Ne 1.9. 8:00 - 10:00 11:00 - 13:00 15:00 - 17:00 18:00 - 21:00
Po 2.9. 6:00 - 8:00 9:00 - 12:00 13:00 - 16:00 17:00 - 21:00
Út 3.9. 6:00 - 8:00 9:00 - 12:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
St 4.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 17:00 - 21:00
Čt 5.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 17:00 - 21:00
Pá 6.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
So 7.9. 8:00 - 10:00 11:00 - 13:00 14:00 - 17:00 18:00 - 21:00
Ne 8.9. 8:00 - 10:00 11:00 - 13:00 15:00 - 17:00 18:00 - 21:00
Po 9.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
Út 10.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
St 11.9 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
Čt 12.9 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
Pá 13.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
So 14.9. 8:00 - 10:00 11:00 - 13:00 14:00 - 17:00 18:00 - 21:00
Ne 15.9. 8:00 - 10:00 11:00 - 13:00 15:00 - 17:00 18:00 - 21:00
Po 16.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
Út 17.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
St 18.9 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
Čt 19.9 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
Pá 20.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
So 21.9. 8:00 - 10:00 11:00 - 13:00 14:00 - 17:00 18:00 - 21:00
Ne 22.9. 8:00 - 10:00 11:00 - 13:00 15:00 - 17:00 18:00 - 21:00
Po 23.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
Út 24.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
St 25.9 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
Čt 26.9 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
Pá 27.9. 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00
So 28.9. 8:00 - 10:00 11:00 - 13:00 14:00 - 17:00 18:00 - 21:00
Ne 29.9. 8:00 - 10:00 11:00 - 13:00 15:00 - 17:00 18:00 - 21:00
Po 30.9. 6:00 - 8:00 13:00 - 16:00 18:00 - 21:00

Plavecké sporty „Delfín“ Břeclav pro-
vádí nábor dětí od 4 do 16 let do pla-
veckého kurzu pro neplavce a plavec-
kých přípravek do výkonnostního a
synchronizovaného plavání.

Zahájení 9.9.2002, ukončení červen 2003.
Počet vyučovacích hodin - přípravky 2-3
hodiny týdně, výkonnostní plavání 4-5 ho-
din týdně.

Přihlášky je možné vyzvednout ve Fitness
club Relax na krytém bazénu.

Vodní pólo - nábor kluků a holek roč-
níku 1990-1991, kteří umí plavat, nebojí se a
mají rádi kolektivní hru ve vodě. Zahájení
9.9.2002, počet tréninkových hodin je 4 - 5
hodin týdně. Přihlášky je možné vyzvednout
ve Fitness clubu Relax na krytém bazénu.

Bližší informace na tel. 0627/332 059,
0627/324 458, 0732/937 677.

Nábor do
plaveckých sportů

CYKLOTOULKY V RAKOUSKU - Letošní
cyklistické putování s názvem Radwandertag za-
číná a končí v malé obci Neusiedl a.d. Zaya, kte-
rá leží kousek od hraničního přechodu
Poštorná-Reinthal. Start je v neděli 1. září v 10
hodin.

Veškeré
připomínky,

náměty a
stížnosti
můžete

zasílat na
adresu:

mach@breclav-

city.cz
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Sportování...

(pokračování ze str. 1)
Pro všechny hokejisty a skauty bylo nut-

né zajistit ubytování, dále sehnat pořada-
telskou službu, pomocné rozhodčí, občer-
stvení hráčů při trénincích a utkáních, za-
jištění místností V.I.P., hlášení v
angličtině, praní prádla atd. „Podobnou
akci jsme v Břeclavi pořádali poprvé a ne-
měli jsme s tím tedy žádné zkušenosti. Pře-
sto musím říci, že podmínky dané ve
smlouvě s Českým svazem ledního hokeje
jsme splnili na výbornou, spíše jsme je v
mnohém ještě překročili,“ pochvaluje si
Eduard Bartal.

Pokud jde o ekonomickou stránku tur-
naje, Český svaz ledního hokeje hradil
ledovou plochu na tréninky a utkání, na-
táčení zápasů na video a pitnou vodu na
tréninky. O zbytek se  musela postarat
organizace TEREZA. „Ztrátoví jsme ne-
byli, skončili jsme však s minimálním zis-
kem. Pokud by se uskutečnilo finále u
nás, mohli jsme mít zisk kolem sta tisíc
korun. Mrzí nás to, ale nemohli jsme s
tím nic dělat. Když jsem se dozvěděl, že
naši v semifinále na Slovensku vyhráli se
Švýcary, byl jsem asi nejsmutnější člověk
v Břeclavi. Protože ta třešnička na dortu
světového poháru, finále Česka s Kana-
dou, nebylo bohužel u nás,“ krčí rameny
Eduard Bartal.

Proč vlastně došlo k této změně, o které
rozhodl Český svaz ledního hokeje? Rus-
ké reprezentační mužstvo nemělo vyříze-
ná víza na Slovensko, kde se mělo ode-
hrát střetnutí o 3. a 4. místo. Rusové zřej-
mě počítali s účastí ve finále, které mělo
být v Břeclavi, ale porážka s českou repre-
zentací rozhodla jinak. Proto aby Rusové
mohli odehrát zápas o 3. a 4. místo, konal
se už bez většího zájmu břeclavských fa-
noušků v Břeclavi a finále s našimi repre-
zentanty pro změnu v Piešťanech. Ti v
něm nakonec podlehli Kanadě 1:5 a ko-
nečné pořadí ve Světovém poháru hoke-
jistů do osmnácti let tedy bylo: Kanada,
Česká republika, Rusko a na čtvrtém mís-
tě Švýcarsko.

                                       Petr Hynek

Břeclav hostila
Světový pohár
v ledním hokeji

V neděli 18. srpna byli vyhlášeni nejlepší hráči Světového poháru juniorů v ledním hokeji na zimním
stadionu v Břeclavi. Ceny předali ředitel pořádající příspěvkové organizace TEREZA Břeclav Eduard
Bartal (na snímku), starosta města Miroslav Ondruš, místostarosta Miloš Petrů a přednosta okresu
Dymo Piškula.      Foto: Bedřich Mach

Stav, který nikoho na zaplněné tribuně nenechal chladným. Diváci v zápase české repretentace
s Ruskem dokázali vytvořit opravdový „kotel“.      Foto: Bedřich Mach

Poděkování za přípravu Světového
poháru juniorů „18“ v ledním hokeji
na zimním stadionu v Břeclavi patří
nejen organizátorům, ale také těmto
hlavním sponzorům:

Město Břeclav
F & K & B, a.s., stavební, projekční
                      a obchodní firma
GUMOTEX a.s. Břeclav
VHS Břeclav
Kingspan
Víno Marcinčák
TPH Břeclav - velkoobchod
                    potraviny, drogerie

Sponzoři Světového poháru
  Jak už všichni břeclavští fanoušci lední-

ho hokeje asi vědí, v příští sezoně už bohu-
žel na zimním stadionu neuvidíme HC Col-
ligo a tedy ani zápasy II. hokejové ligy.
V současnosti je činný pouze mládežnický
tým HC Dyje Břeclav. „Dál zde bude hrát
pouze amatérská hokejová liga, která má
momentálně osm mužstev a jde z devadesá-
ti procent o bývalé hráče, kteří zde vyrostli.
A pokud tady v budoucnu bude hokej nebo
ne, to je hlavně otázka pro mládežnický
hokej, jestli z těch kluků vyrostou schopní
hokejisté a založí vlastní mužstvo.
A samozřejmě je to i otázka sponzorů,“ vy-
světluje Eduard Bartal, ředitel zimního sta-
dionu a organizace TEREZA.                (peh)

Hokej v Břeclavi

Ve čtvrtek 19. září se v Břeclavi na
Pěší zóně u gymnázia uskuteční tradiční
Běh Terryho Foxe. Akce se koná na
podporu boje proti rakovině, výzkumu
této zákeřné nemoci, solidaritě s nemoc-
nými a v neposlední řadě jde o propaga-
ci zdravého životního stylu, spojující
miliony zdravých a nemocných na této
planetě.

Tradiční běh
Terryho Foxe
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SLOVÁCKÁ REGATA - Ve dnech 24. až 25. srpna patřil areál Slovác-
kého veslařského klubu v Břeclavi nad splavem tradičnímu závodu - Slovác-
ké regatě. Letošnímu veslařskému závodu s mezinárodní účastí přálo počasí
a hladina Dyje stačila z 2. stupně povodňové aktivity opadnout na normál-
ní úroveň. Na snímku vítězky v kategorii starší žákyně, Markéta Lucká a
Barbora Létalová z domácího SVK Břeclav.      Foto: Jaroslav Kicl

Sportování...

Na konci července se na
hřišti v Ladné konalo setkání
mužských pěveckých sborů z
jednotlivých částí města
Břeclavi. Nesoutěžilo se však
ve zpěvu, ale účastníci oblék-
li dres a kopačky, aby se zú-
častnili premiérového roční-
ku fotbalového turnaje pě-
veckých sborů.

„Chtěli jsme přijít s něčím no-
vým, otevřít novou tradici, a tak
jsme vymysleli fotbalový turnaj
zpěváků o putovní pohár. Zpívat

se bude samozřejmě také, ale až
večer, u táboráku,“ uvedl Stani-
slav Jílek, předseda pořádajícího
Slováckého sdružení Ladná.
Kromě něj stáli u zrodu myšlen-
ky jeho synovec Tonda Jílek a
Jan Mráz. „Chceme se bavit a
chceme bavit i ostatní. A taky
chceme ukázat, že Ladná patří k
Břeclavi a umí zorganizovat ta-
kovou akci pro všechny,“ zdů-
raznil Stanislav Jílek. Slavnostní
výkop provedl bývalý fotbalista
Antonín Tesařík, který v pondělí

Pěvecké sbory si místo kroje navlékly dres
29. července oslavil 81. naroze-
niny. „Dnes už mám obě nohy
železné, tak nehraju, ale fotbal
stále sleduju. Abych však řekl
pravdu, na našich už sa nedá dí-
vat. Měli by si vzít příklad z mis-
trovství světa,“ uvedl Antonín
Tesařík, který to večer u táborá-
ku rozjel na mandolínu.

A jak to dopadlo? Pěkné čtvrté
místo patřilo Slováckému sdru-
žení Ladná, třetí skončil Slovác-
ký krúžek ze Staré Břeclavi. Ve

finále porazili Charvatčané Poš-
torany 2:0, když zpěvákům z
Poštorné nepomohla ani zastra-
šovací taktika v podobě barev-
ných přelivů na hlavě a mohut-
ná podpora stejně maskovaných
fanoušků a fanynek. Charvatča-
né zvítězili možná i proto, že
přijeli odpočatí na voze za trak-
torem a stejně tak odjeli i domů
po večerním táboráku, který
skončil kolem druhé ráno.

Petr Hynek

Slavnostní výkop provedl nejstarší účastník turnaje Antonín Tesařík
(vlevo). Po jeho boku předseda pořádajícího Slováckého sdružení Ladná
Stanislav Jílek.        Foto: Petr Hynek

Omluva
V minulém

dvojčísle břec-
lavské  Radni-
ce jsme otiskli
v článku „Me-
zinárodní tur-
naj ve volejba-
le“ foto podá-
vajícího  hráče,
kterým však
není Tomáš
Vilda, jak bylo
chybně uvede-
no, ale Jan Ba-
lajka. Tímto se
H o n z o v i
omlouváme.

Příspěvky
můžete zasílat:
Městský úřad

Břeclav,
TGM 10,

690 81 Břeclav
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UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)
ZÁŘÍ 2002

V neděli 1.9. v 16.30 a ve 20 hod.
PÁN PRSTENŮ: SPOLEČENSTVO PRSTENU

DOLBY STEREO
Na náměty knižní trilogie J. R. Tolkiena natočil australský reži-

sér Peter Jackson. Existuje 20 prstenů. Vlastníky jsou tři králové
elfů, 7 vládců trpaslíků, 9 mužů odsouzených k smrti a Temný
pán. Film pojednává o dlouhé cestě mladého hobita Froda Pytlá-
ka a jeho přátel k Hoře osudu, v jejímž nitru se nachází věčný
plamen, který jediný dokáže zničit „Jeden prsten“ temného pána
Saurona. Hrají: Elijah Wood, Ian McKellen, Liv Tylerová, Cate
Blanchettová, Ian Holm, Christopher Lee a další. Film USA s ti-
tulky. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč.

V úterý 3.9. a ve středu 4.9. v 17.30 a ve 20 hod.,
ve čtvrtek 5.9. v 17.30 hod.
CROSSROAD DOLBY STEREO

Lucy, Kit a Mimi, kamarádky od dětství, zrovna udělaly maturi-
tu a vydávají se na dobrodružnou cestu do Los Angeles. Svěží film
USA o jejich snech a nadějích natočila režisérka Tamra Davisová.
V hudebním road-movie jsou zachyceny nálady mládeže začátku
21. století včetně módy, vztahu k rodičům, lásky a touhy po usku-
tečnění tajných snů. Hrají: Britney Spearsová, Anson Mount, Zoe
Saldanaová, Taryn Manningová a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč.

Od pátku 6.9. do neděle 8.9. v 17.30 a ve 20 hod.
ASTERIX A OBELIX: MISE KLEOPATRA

DOLBY STEREO
Kleopatřin Egypt je v roce 52 před Kristem pod nadvládou

Římského impéria a Kleopatra s Caesarem jsou milenci. Cae-
sar má o Egypťanech nevhodné výroky a Kleopatra navrhne
sázku, že když postaví do 3 měsíců přepychový palác, musí
Caesar uznat, že Egypťané jsou největším národem mezi vše-
mi. Nesplnitelným úkolem je pověřený Nuremobis. Tato situa-
ce volá po zázraku, kterým jsou Asterix, Obelix a druid Pano-
ramix, ovládající výrobu čarovného nápoje. Francouzská filmo-
vá komedie v české verzi, režie Alain Chabat, hrají: Gérard
Depardieu, Monica Bellucciová, Alain Chabat, Jamel Debbou-
ze a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč.

V úterý 10.9. a ve středu 11.9. v 17.30 a ve 20 hod.,
ve čtvrtek 12.9. v 17.30 hod.
BLADE 2 DOLBY STEREO

Když Blade opustil v 1. díle Whistlera, myslel, že je mrtvý. Navíc
byl infikovaný upířím virem, o čemž neměl Blade tušení. Blade si
našel nového společníka Scuda - experta na antiupíří zbraně. Spo-
lečně likvidují upíry a náhle se dozví, že Whistler je zadržován v
Praze a není na tom zrovna nejlépe. Horor USA s titulky, režie
Guillermo Del Toro, hrají: Wesley Snipes, Kris Kristofferson, Ron
Perlman, Leonor Varela, Norman Reedus a další. WARNERBROS.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 13.9. do neděle 15.9. v 17.30 hod.
PROSTĚ SEXY DOLBY STEREO

Christina s přítelkyní vyznávají pravidlo nevázaného života.
Muži jsou k pobavení, nejhorší je se na ně citově vázat. Jednoho
večera Christina potká na diskotéce Petera a pak na něj nemů-
že zapomenout. Cantry proto vymyslí bláznivou cestu na svat-
bu Peterova bratra, aby se znovu setkali. Výlet je velkou pohro-
mou, vrcholící ve chvíli, kdy dívky zjistí, kdo se vlastně žení.A
to ještě není trablům konec. Americká romantická komedie s
titulky, režie Roger Kumble, hrají: Cameron Diazová, Christina
Applegateová, Selma Blairová, Thomas Jane. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 57 a 59 Kč.

Od pátku 13.9. do neděle 15.9. ve 20 hod.
GOSFORD PARK DOLBY STEREO

Mozaikové vyprávění o jednom víkendu na venkovském šlechtic-
kém sídle je jak ironicky přesnou studií doby a mravů, tak filmař-
sky suverénní a kultivovanou podívanou. Každý z přítomných aris-
tokratů různého vlivu a postavení má přiděleného sluhu, který ho
ujišťuje, že mu nic nechybí. Tajemnou vraždou příběh nabírá na
rychlosti a řítí se k originálnímu, šokujícímu a nepředvídatelnému
finiši. Režie Robert Altman, hrají: Jeremy Northam, Derec Jacobi,
Eileen Atkinsová. HOLLYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč.

V úterý 17.9. a ve středu 18.9. v 17.30 a ve 20 hod.,
ve čtvrtek 19.9. v 17.30 hod.
STROJ ČASU DOLBY STEREO

Vynálezce Alexander Hartdegen chce dokázat, že cestování ča-
sem je možné. Osobní tragédie ho přinutí vývoj stroje maximálně
urychlit. Jeho velká láska zemře při nehodě a on se rozhodne vrá-
tit do minulosti a tragédii předejít. Avšak při testování stroje se
omylem dostane 800 000 let do budoucnosti, kde platí jediný zá-
kon. Buď být lovcem, nebo kořistí. Sci-fi USA s titulky, režie Simon
Wells, hrají: Guy Pearce, Samantha Mumbaová, Orlando Jones,
Mark Addy, Jeremy Irons a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč.

Od pátku 20.9. do neděle 22.9. v 17.30 a ve 20 hod.
LILO A STICH DOLBY STEREO

Lilo je osamělá havajská dívka, která si osvojí malého, ošklivého
psa Sticha, který je výsledkem genetického experimentu, uprchl
ze vzdálené planety a havaroval na Zemi. Pomocí své lásky pomů-
že Lilo objevit Stichovi jeho srdce a dát mu schopnost mít někoho
rád, ke které nebyl svými tvůrci nikdy předurčen. Americký ani-
movaný film v české verzi, Režie Chris De Blois a Chris Sanders,
písně Elvise Presleyho. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč.

V úterý 24.9. a ve středu 25.9 v 17.30 hod.,
ve čtvrtek 26.9. v 17.30 hod.
POLIBEK DRAKA DOLBY STEREO

Elitní pekingský policista Liu Juan plní v Paříži tak tajný úkol, že
sám neví, co se pod jeho slupkou skrývá. Bude to však pekelně ne-
bezpečné. Jeho nepřítelem je zkorumpovaný a mocný inspektor Ri-
chard, který neváhá likvidovat nepohodlné svědky. Nejdůležitější
figurou jeho hry je americká prostitutka Jessica, která ví příliš mno-
ho. Juan se rozhodne ochránit ji i její malou dceru a pouští se do
boje, ve kterém používá všechny své znalosti bojových umění. Fran-
couzsko-americký akční thriller s titulky v režii Chrise Nahona. Hrají:
Jet Li, Tchéky Karyo, Bridget Fondová a další. BIOSCOP.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 54 a 56 Kč.

V úterý 24.9. a ve středu 25.9 ve 20 hod.
MUSÍM TĚ SVÉST DOLBY STEREO

Ministryně Martine je úspěšnou političkou, ale doma jí to nekla-
pe. Manžel se chce rozvést, ale ona ne, protože se blíží volby. Man-
žel proto požádá svého přítele, aby ji svedl a natočil její nevěru na
video, aby ji mohl k rozvodu přinutit. Tím se rozjíždí kolotoč lží a
intrik s množstvím humorných situací, kdy se původní oběť stává
vítězkou. Český film, režie Andrea Sedláčková, hrají: Ivana Chýl-
ková, Jan Kraus, Ivan Trojan, Jiří Wohanka, Michaela Pavlátová a
další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč.

Od pátku 27.9. do neděle 29.9. v 17.30 hod.
PŘÍŠERKY, s.r.o. DOLBY STEREO

Ve velkoměstě Monstropolis žijí strašidla všech tvarů a velikostí.
Velký modrofialový chlupáč a zelené oko na dvou nohách pracují
ve firmě Příšerky, největší továrně na zpracování křiku. Zdrojem
energie je dětský křik, kvůli němuž se naši hrdinové i stovky jejich
spolupracovníků musí každou noc snažit vystrašit co nejvíce dětí.
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Dotyk dítěte je však pro strašidla smrtelně nebezpečný a když
Sulivan jednoho dne objeví v továrně zatoulanou holčičku, je to
počátek krize. Animovaný film USA v české verzi. Režie Pete Doc-
ter. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 43 a 45 Kč.

Od pátku 27.9. do neděle 29.9. ve 20 hod.
KOSTKA 2 DOLBY STEREO

Osm náhodně vybraných postav musí čelit důmyslnějším dimen-
zím, kde fyzikální zákony nemají své místo, jako např. drtička vnitř-
ností, smrtící světelné paprsky, síla zrychlující čas a znetvořující
organismus. Přežít znamená nezešílet. Každý ze zajatců je obda-
řen neobyčejnou schopností, která jim pomáhá při navigaci v kost-
ce. Zachránit se ale může jenom jeden. Kanadský thriller s titulky,
režie Andrzej Sekula, hrají: Geraint Wyn Davies, Kari Matechett,
Matthew Ferguson a další. HOLLYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč.

5. září ve 20 hod.
MUŽ, KTERÝ NEBYL DOLBY STEREO

Kriminální drama USA s titulky. 3 nominace na Zlatý Glóbus,
cena za nejlepší režii v Cannes 2001, cena za kameru Golden Sa-
tellite Awards. Režie Joel Coen, hrají: Billy Bob Thotnton, Frances
McDormand, James Gandolfini, Michael Badalucco a další. HOL-
LYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč.

12. září ve 20 hod.
ROK KONĚ DOLBY STEREO

Hudební film USA o Neilu Youngovi, skupině Crazy Horse a je-
jich muzice. Režie Jim Jarmusch. Titulky. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč.

19. září ve 20 hod.
MONTY PYTHON - SMYSL ŽIVOTA

DOLBY STEREO
Definitivní odpověď na tuto otázku vám film asi nedá, ale zato se u

něj parádně pobavíte. Režie Terry Jones, Velká Británie, titulky. AČFK.
Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč.

26. září ve 20 hod.
PŘÍBĚH ALWINA STRAIGHTA D. STEREO

Smutná komedie podle skutečných událostí je nostalgicky la-
děný komediální road movie o starém muži, jenž podnikne dlou-
hou cestu za svým bratrem, aby se smířil s ním i prožitým živo-
tem. Americký film s titulky v režii Davida Lynche s účastí Fran-
cie a Velké Británie. Hrají: Richard Farnsworth, Sissy Spaceko-
vá, Jane Heitzová, Barbara E. Robertsonová, Everett Mc Gill a
další. AČFK.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 31 a 33 Kč.

8. září
ROCK A DOODLE

Pohádkový příběh o putování v dětské fantazii, o přátelství, od-
vaze a rokenrolu. Režie Don Bluth. Americký film v české verzi.
INTERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč.

15. září
MYŠÁK STUART LITTLE

Rodina Littleových se trochu rozrostla. Ale nový člen rodiny je
poněkud zvláštní. V hlavních rolích Geena Davisová, Hugh Lourie.
Režie Rob Minkoff. Americký film s titulky. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč.

22. září
102 DALMATINŮ

Roztomilá štěňátka znovu v ohrožení! Glenn Closeová a Gerard
Depardieu v pokračování úspěšného rodinného filmu. Režie Kevin
Lima. Americký film s titulky. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč.

29. září
Z PEKLA ŠTĚSTÍ 2

Dva čeští slavíci v jedné pohádce. Pokračování nejúspěšnější čes-
ké pohádky.V hlavních rolích Kaqrel Gott, Michaela Kuklová. Re-
žie Zdeněk Troška. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

V říjnu uvedeme:
Válka gangů, Dvojka, Vzorec pro vraždu, Pavoučí teror, Mluv s ní,

Království ohně, XXX, Dekameron, Ráno v Benátkách, Život v oblouz-
nění, Strach a hnus v Las Vegas, Psí dny, Atlantida, Pagemaster.

Změna programu vyhrazena.

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy od 15.00 hod.

FILMOVÝ KLUB

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

• Vernisáž výstavy obrazů, dřevěných
soch a plastik
Koná se ve čtvrtek 5. září v 18 hodin.
Miroslav VÁCLAVOVIČ (Hodonín): olejomalby - krajiny

z oblasti svého kraje. V duchu starých mistrů zachycuje precizně
kraj lužních lesů, polí a cest. Jeho realisticko-impresionistické
vidění zaujme značnou část diváků, kteří ocení umění zachytit
okamžik hry světla, ať již v lese nebo u tůně. Jde o tvorbu
z posledních let.
Jiří KALENDA (Hodonín): celá retrospektiva díla umělce až do

současné uvolněné tvorby krajinářské. Široká paleta umělce, začí-
nající studiemi figurálními, včetně aktů, přes folklorní motivy až k
uvolněným krajinomalbám lazurní technikou. Zachycují motivy
našeho venkova.
Josef SURMAN (Hodonín): sochař, který pracuje se dřevem.

Více či méně abstraktní plastiky a sochy udivují osobitou invencí a
sochařskou čistotou. Na každém artefaktu je zřejmá velká skuteč-
nost - dílo bylo vytvořeno pro radost! Divák se diví a žasne. Čisté
dřevo doplňuje zlatá či červená. Plastiky jsou i z ebenového dřeva.

- všechny autory sjednocuje jedna umělecká hodnota. Jejich díla
byla tvořena z čisté potřeby pro vlastní radost. Tak vznikají díla,
která jsou ovšem v Galerii 99 určena k prodeji.
• Minigalerie Přede dveřmi a galerie Za dveřmi - zde je

možné shlédnout tvorbu následujících autorů: Zdeňka Burgetová
(Praha), Zdeněk Kopecký (Žďár n. Sáz.), Antonín Stoják (Klentni-
ce), Mlha M. Uhrín (Rakvice), Vladimír Komárek (Slaná u Semil),
Zdeněk Skála (Břeclav) a Antonín Vojtek (Břeclav). Dílo A. Vojtka
najdete také na internetu: www.artiel.com

• Služby Galerie 99: v úterý a ve středu je A. Vojtek připraven
poradit začínajícím „umělcům“, ale také jak obrazy ošetřovat, re-
staurovat, odhadnout jejich hodnotu.

• Otevírací doba: denně od 14 do 17 hod. mimo sobotu a pondělí.
Kolektivní návštěvy (případně i mimo otevírací dobu) je třeba hlá-
sit předem na tel. čísle 0627/32 77 22 (záznamník).

Oznámení o kulturních akcích
můžete zasílat e-mailem

na adresu:
mach@breclav-city.cz.
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Sobota 28. záříSobota 28. záříSobota 28. záříSobota 28. záříSobota 28. září hlavní programhlavní programhlavní programhlavní programhlavní program  (areál před Domem kultury) (areál před Domem kultury) (areál před Domem kultury) (areál před Domem kultury) (areál před Domem kultury)
9.30 hod. Právě začínáme - pochodové defilé mažoretek z Břeclavi a Valtic městem

10.00 hod. Zahájení slavností
* ocenění významných občanů města * představení nového praporu Břeclavi veřejnosti
účinkují: dechová hudba Charvatčanka, pěvecký sbor ZUŠ Břeclav

11.00 hod. Divadlo pro dospělé i pro děti - Divadlo Facka Brno: Jarmareční  kejklování
Divadlo v 7 a půl Brno: Špalíček

VI. DVI. DVI. DVI. DVI. DĚĚĚĚĚTSKÝ  METSKÝ  METSKÝ  METSKÝ  METSKÝ  MEZIZIZIZIZINÁRODNÁRODNÁRODNÁRODNÁRODNÍ  FNÍ  FNÍ  FNÍ  FNÍ  FOLKLORNÍ  FOLKLORNÍ  FOLKLORNÍ  FOLKLORNÍ  FOLKLORNÍ  FEEEEESTIVAL  BSTIVAL  BSTIVAL  BSTIVAL  BSTIVAL  BŘEŘEŘEŘEŘECCCCCLALALALALAV  2002V  2002V  2002V  2002V  2002
14.30 hod. Festivalový průvod dětí městem

15.00 hod. GALAKONCERT dětských souborů
Zlatňanka - Zlaté Moravce, SR, Juhászbojtár - Bodrogolaszi, Maďarsko, romský soubor Čercheňa - Brno, Rozmarýnek - Praha,
Štěpnička - Veselí nad Moravou, Hrozének - Bulhary, Palavánek - Mikulov, Břeclavánek - Břeclav.

17.00 hod. Přehlídka břeclavských hudebních skupin: Slunovrat, Yantar, Lopuch, The Teachers,
host přehlídky: skupina Terebint z Brna

Neděle 29. záříNeděle 29. záříNeděle 29. záříNeděle 29. záříNeděle 29. září

7.45 a 10.30 hod. chrám sv. Václava - SVATOVÁCLAVSKÁ  MŠE  SVATÁ

areál před Domem kultury:
 9,30 hod. Koncert žáků  HUDEBNÍ  ŠKOLY  YAMAHA  Břeclav
10.30 hod. Koncert žáků  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLY  Břeclav
11.30 hod. EmM klub Břeclav uvádí: dětská folk-rocková skupina ROVNÁTKA, taneční skupina „M“

14.00 hod. KROJOVANÝ PRŮVOD MĚSTEM
za účasti slovácké chasy a mužských sborů z Charvátského Nové Vsi, Ladné, Poštorné, Staré Břeclavi a folklorních souborů
Břeclavánek, Koňárci Poštorná, Břeclavan, Břeclavan - Old Stars, dechové hudby  Charvatčanka a účastníků VI. dětského
mezinárodního folklorního festivalu Břeclav  2002.

15.00 hod. HODOVÁ  VESELICE  CHASY  „POD  MÁJÚ“
s dechovou hudbou Charvatčanka, Starobřeclavskou cimbálovou muzikou, muzikou Břeclavan a mužskými pěveckými sbory
ze Staré Břeclavi, Poštorné,Ladné a Charvátské Nové Vsi.

19.00 hod. chrám sv. Václava - KONCERT BŘECLAVSKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU a jeho hostů, uměl. vedoucí Josef Kornfeil

Další program
Pátek 27. září Městské muzeum a galerie Břeclav - synagoga
17.00 hod. TVOŘIVÁ  BŘECLAV  -  vernisáž výstavy děl výtvarníků Klubu přátel umění v Břeclavi a výtvarníků z Zwentendorfu

vystoupí pěvecký sbor Weinheber z Poysdorfu

20.00 hod. Slovácký krúžek Stará Břeclav pořádá v Kulturním domě Na Obecní
VEČER  U  CIMBÁLU - vystoupí národopisné soubory Zlatňanka Zlaté Moravce a Břeclavan
a mužské a ženské  pěvecké sbory z Ch.N.Vsi, Ladné, Poštorné a Staré Břeclavi

* * *
TRADIČNÍ  JARMARK na ulici 17. listopadu. LUNAPARK v prostoru za Domem kultury.
OBČERSTVENÍ. Při nepřízni počasí hlavní program v Domě kultury.

* * *
sponzoři slavností:  BORS  Břeclav a.s., GUMOTEX, akciová společnost,  VHS  Břeclav s.r.o.
mediální sponzor:   ČESKÝ ROZHLAS Brno (93,6 FM)

Město Břeclav

BŘECLAVSKÉ
SVATOVÁCLAVSKÉ
SLAVNOSTI

27. - 29. září 200227. - 29. září 200227. - 29. září 200227. - 29. září 200227. - 29. září 2002
XI. ročníkXI. ročníkXI. ročníkXI. ročníkXI. ročník

ke 130. výročí povýšení Břeclavi na město

ve spolupráci se Sdružením pro podporu a rozvoj
dětského folkloru v Břeclavi pořádají


